
 záloha pouze 500 Kč    zdarma transfery na/z letiště    zdarma taxi na letiště    zdarma parkování u letiště

ŘECKO
2022



www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

Vážení obdivovatelé Řecka,

na těchto webových stránkách najdete mnoho zajímavých des-

tinací a též osvědčených ubytovacích kapacit, kam mnozí z vás 

již roky jezdí při svých dovolených do milovaného Řecka.

Po květnovém ukončení činnosti mojí Melissa Travel jsem neměl 

„chuť“ již pokračovat v práci ve stejném oboru. Na druhou stranu 

po nějaké době jsem zjistil, že mi tato práce chybí, což po 27 le-

tech není asi nic překvapivého. Ve stejném období jsem dostal 

o majitele CK Inex pracovní nabídku stát se platným členem 

jeho pracovního kolektivu. Zde i jako zaměstnanec mohu plně 

využít  mých letitých zkušeností a dokonce je i dále rozvíjet. 

K mému konečnému rozhodnutí velkou měrou přispěla i vaše 

neutuchající podpora a slova uznání v těžkých dobách, kterými 

jsme procházeli.

Dohodli jsme se tedy na vzájemné spolupráci, kde mi bude 

umožněno pracovat a zachovat svůj přístup ke klientům tak, 

jak jste byli zvyklí u bývalé Melissy a zároveň využít rozšířené 

nabídky poznávacích zájezdů, cest do Středomoří, či možná 

někdy i do vzdálených exotických krajů. Platí letité přísloví „Nikdy 

neříkej nikdy“ a tak i toto snad v budoucnu využijete.

Vzhledem k našemu spojení jsme si jistí, že se nemůže opako-

vat situace z letošního jara, kdy díky silným restriktivním proti 

pandemickým opatřením naší vlády, omezením našeho provozu 

a následném zrušení několika destinací jsme museli ukončit čin-

nost Melissa Travel.

Na základě výše uvedeného jsme se dohodli s panem Prachem, 

majitelem cestovní kanceláře Inex, na vytvoření obchodní 

značky "Melissa powered by Inex", která plně patři do skupiny 

Inex cestovní kancelář s.r.o.

Věřím, že tak jako v předešlých letech se s mnohými z vás budu 

potkávat v naší kanceláři a též při vašich dovolených v Řecku.

Váš 

Ivan Baranik & kolektiv cestovní kanceláře

Inex cestovní kancelář s.r.o., 

obchodní značka Melissa powered by Inex

PO
ZN

ÁVEJTE S NÁM
I

K RÁ SY ŘECKA



| 1 

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz  ✸ ✆ 483 104 567www.mel issatour.cz   ✸  www.facebook .com/mel issatourCZ 

Alonissos

Skopelos 

Karpathos

NaxosParos

Syros

Kefalonie

Parga
Ammoudia

Korfu

Fourka

Kréta
Platanias

Kythira

Lefkada
Ithaka

Naše letoviska v Řecku
PO

ZN

ÁVEJTE S NÁM
I

K RÁ SY ŘECKA



2 |  

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

ZDARMA

150 m vzdálenost od pláže/moře

wifi připojení

klimatizace za poplatek

klimatizace zdarma

maximální počet osob ve studiu/pokoji

maximální počet osob v apartmánu

cena za 3. osobu ve studiu/pokoji nebo cena za 4. osobu v apartmánu

 Použité piktogramy

4 990 Kč

+ +

výhled na moře

věkové omezení

děti zdarma

Obsah

Alonissos 8

Ammoudia 11

Chalkidiki Fourka 13

Ithaka 15

Karpathos 18

Kefalonie 23

Korfu Agios Stefanos 28

Kréta Platanias 31

Kythira 34

Lefkada 41

Naxos 45

Parga 50

Paros 55

Skopelos 59

Syros 67

Vzdálenosti z letiště do letovisek

Skiathos (letiště) – Alonissos (Patitiri) 7 km + 90 min lodí

Preveza – Ammoudia 45 km

Thessaloniki – Chalkidiki Fourka 85 km

Kefalonie (letiště) – Ithaka (Kioni, Vathi) 35 km + 40 min lodí

Karpathos (letiště) – Pigadie / Lefkos / Amoopi 17/31/14 km

Kefalonie (letiště) – Lassi / Lourdas 8/20 km

Korfu (letiště) – Agios Stefanos  40 km

Chania (letiště) – Platanias  30 km

Kythira (letiště) – Agia Pelagia 17 km

Preveza (letiště) – Lefkada (Ag. Nikitas) 50 km

Naxos (letiště) – Plaka 5 km

Preveza (letiště) – Parga 60 km

Paros (letiště) – Naoussa / Aliki 20/5 km

Skiathos (letiště) – Skopelos (Panormos, Glifoneri, Stafilos) 20 km + 60 min lodí

Syros (letiště) – Azolimnos 4 km

trezor zdarma

trezor za poplatek

bazén

možnost zapůjčení 
motorového člunu

možnost potápění 
s instruktorem

turistika

možnost zapůjčení kola

možnost zapůjčení koloběžky



| 3  

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

 Platby
I. záloha při objednání zájezdu POUZE 500 Kč/osoba
II. doplatek zálohy 30 % splatný do 15. 3. 2022
III. doplatek celkové ceny splatný 30 dní před odjezdem

Zájezdy je možné platit i poukázkami (Sodexo, Up, Benefity, Edenred, atd.) dle podmínek těchto společností (např. platba poukázkami maximálně v hodnotě 50 % 
z ceny jednoho zájezdu), platbu poukázkami je nutné hlásit již při rezervaci zájezdu a musí být vyznačeno na smlouvě o zájezdu hned při objednání zájezdu. V případě, 
že na cestovní smlouvě nebude požadavek uveden (v poznámce) a potvrzen cestovní kanceláří, nebude možno tyto poukázky akceptovat. Toto je klient povinen si 
zkontrolovat při podpisu smlouvy.

 Slevy 
Sleva při včasném nákupu : sleva za včasný nákup je vyznačena v ceníku u jednotlivých ubytovacích kapacit. Výše slev se liší dle typu ubytovací 
kapacity. Sleva je platná pro měsíce listopad a prosinec. V měsíci lednu je nižší o 1%, v měsíci únoru o 3% a v měsíci březnu o 4 %. S touto slevou lze kom-
binovat slevu stálého zákazníka (+2 %) nebo slevu uhrazení celkové ceny zájezdu (+3 %). Sleva platí při zaplacení zálohy pouze 500 Kč/osoba. Aktuální 
výše slev najdete na našich webových stránkách (u jednotlivých ubytovacích kapacit). Pro výpočet ceny platí, že se slevy nedají kombinovat (např. sleva 
za včasný nákup např. 16% a cena za 3. osobu 1990 Kč).

Sleva stálého zákazníka : sleva stálého zákazníka ve výši 2% se dá kombinovat se slevou za včasný nákup, která je vyznačena v ceníku u jednotli-
vých ubytovacích kapacit. Sleva platí do 28.2.2022. Sleva platí při zaplacení zálohy pouze 500 Kč/osoba. Nově tuto slevu (2%) je možno kombinovat 
s výhodnou cenou za 3.-5. osobu. Na slevu stálého zákazníka má nárok každý, kdo s námi již alespoň jedenkrát cestoval.

Sleva při platbě celého zájezdu : sleva + 3% z katalogové ceny při uhrazení celkové ceny zájezdu, ihned při objednání. Sleva platí do 28.2.2022. Lze 
kombinovat se slevou za včasný nákup. Nelze kombinovat se slevou stálého zákazníka. Nově tuto slevu (3%) je možno kombinovat s výhodnou cenou 
za 3.-5. osobu. Ke slevě platba celého zájezdu vám navíc garantujeme NULOVÉ storno (bez vaší spoluůčasti), v případě uznané pojistné události. 

Sleva za doporučení : osvědčilo se nám pravidlo, že spokojený zákazník je tou nejlepší reklamou. Díky tomu jak nás prezentujete svému okolí, nám 
přibývají noví klienti. Jako poděkování jsme pro vás připravili akci, která vás za doporučení odmění. Každý, kdo nás doporučí a „přivede“ zákazníka, který 
s námi v minulosti ještě necestoval, obdrží, jako bonus, slevu ve výši 2% z ceny zájezdu nového zákazníka (platí stejná pravidla výpočtu této slevy jako 
u ostatních slev). Slevu lze kombinovat se všemi slevami. Při zakoupení zájezdu novým klientem, musí být v poznámce smlouvy o zájezdu uvedeno 
jméno a variabilní symbol zájezdu klienta, který nás doporučil. Později již tuto slevu není možné poskytnout. Sleva platí do 28.2. 2022.

Sleva komplexní pojištění : Pokud jste měli zakoupený zájezd na léto 2021 u Melissa Travel s.r.o. a měli objednané Komplexní pojištění, bude vám 
poskytnuta mimořádná sleva v hodnotě  290Kč/osobu. Do poznámky Smlouvy o zájezdu prosím uveďte Váš původní variabilní symbol z loňského roka 
a požadavek na tuto slevu, následně bude přidána na smlouvu o zájezdu. Tato sleva platí pouze při zakoupení zájezdu do 28.2.2022.

Nebo můžete využít CENY/AKCE*:
zvýhodněná CENA za 3./4./5. osobu ve studiu/pokoji, 4./5. osoba v apartmánu. Ceny naleznete v tabulce u ceníku dané destinace. Ceny u leteckých 
zájezdů od 1990 Kč. dítě zdarma – 4. osoba ve vybraných apartmánech (viz ceník). Děti do 2 let za 500 Kč (vč. cestovního pojištění léčebných výloh).

*Počet těchto míst je limitován. Čím dříve si svůj zájezd zakoupíte, tím větší máte šanci získat tuto výhodu. Pro výpočet ceny platí, že se slevy nedají kombinovat (např. sleva za včasný nákup např. 
16% a cena za 3. osobu 1990 Kč). Též nelze kombinovat slevu za včasný nákup s jinými slevami, např. karta Sphere. Platí vždy výhodnější nabídka. Procentuální slevy se vztahují pouze na plně platící 
osoby, ne na ceny za 3. až 5. osobu, ne na další služby. Všechny procentuální slevy se vztahují pouze k základní katalogové ceně za zájezd (1. a 2. osoba). Postup pro výpočet % slev je následující. 
Cena zájezdu např. :  15 000Kč - 2% sleva (stálý klient) = 14 700Kč - 16% sleva (FM) = 12 348Kč.

SILVIA  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 09.06. - 
19.06.2022

19.06. - 
30.06.2022

30.06. - 
10.07.2022

10.07. - 
21.07.2022

21.07. - 
31.07.2022

31.07. - 
11.08.2022

Počet dní/nocí 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 15 090 16 090 17 090 17 690 17 090 17 690
Po FM slevě 14% 12 827 13 677 14 527 15 037 14 527 15 037
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990
3.os. - dítě do 21 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. - nad 21 let FM 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990
3.os. - nad 21 let 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
4.os. FM 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990
4.os. 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

STRAVOVÁNÍ – večeře 380 Kč/noc, polopenze 480 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 300 Kč/noc.  
Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta.

Základní cena pro dospělou osobu
Za dospělou osobu se považuje osoba starší 12 let/21 let, není-li uvedeno jinak. Tato cena platí i pro dítě 

do 12 let/21 let ubytované na pevném lůžku s 1 dospělou osobou.

FM sleva z 1. a 2. osoby
V ceníkových tabulkách jednotlivých ubytovacích 

kapacit je uvedena základní cena pro dospělou 
osobu již po odečtené slevě za včasné objednání 

do 31. 12. 2020. Po tomto datu se výše slevy  
 snižuje: leden -1%, únor -3%, březen -4 %.

Kombinace cen
Ceny lze kombinovat dle stejných odstínů barev. 

Např. cena v termínu 09.6.-19.6. 2022 za 1. a 2. osobu 
(15 090) + cena za 3. os. - dítě do 21 let FM (1 990).

Délka zájezdu
Délka zájezdu je v ceníku vyjádřena počtem  
dní/nocí. Placená služba je počet noclehů. 

Ceny za 3., 4., 5. osobu
V ceníkových tabulkách jednotlivých ubytovacích 
kapacit jsou uvedeny ceny za 3., 4., 5. osobu. Ceny 

označené FM (first minute) nejdou kombinovat 
s procentuálními slevami z 1. a 2. osoby.

Příplatky
V dolní části ceníku jsou uvedeny volitelné příplatky.

 Orientace v ceníku



4 |  

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

 Cena všech zájezdů obsahuje:
leteckou přepravu s Smartwings a.s. a dalších přepravců (týká se leteckých 
a kombinovaných zájezdů, dále jen TVS), letištní a bezpečností taxy + kurzový 
příplatek ve výši 0 Kč, který byl kalkulován na základě průměrného kurzu Kč/
USD za období červen – září 2020 + cestovní pojištění léčebných výloh* viz 
článek „cestovní pojištění“, transfery v Řecku, autobusovou přepravu (týká se 
kombinovaných zájezdů), deck na trajektu (týká se všech zájezdů, kde je pře-
prava trajektem), ubytování, služby delegáta, pojištění CK ve smyslu zákona 
159/1999 Sb. 
*U zájezdů zakoupených na poslední chvíli (last minute) není ces-
tovní pojištění léčebných výloh zahrnuto v ceně zájezdu.

 Ubytování
Naše CK se snaží mít zájezdy dostupné co největšímu počtu osob. Standard 
ubytování nemá vždy přímou souvislost s cenou zájezdu. Cenu zájezdu vý-
razně ovlivňují i náklady na dopravu do místa pobytu. Jsou místa pobytu, 
kde stojí transfer z letiště cca 500Kč/osoba, ale jsou i jiná místa, kde transfer 
stojí přes 2000Kč/osoba. To má samozřejmě výrazný vliv na cenu zájezdu. 
Z tohoto důvodu se může stát, že je prodejní cena zájezdu stejná jako v jiné 
destinaci, ale ubytování je jiného standardu. Věnujte prosím pozornost fo-
tografiím v katalogu, na www, kde jich je podstatně více, a našim videou-
kázkám. Z fotografií a videoukázek si můžete udělat přesnou představu 
o tom, jaký standard má dané ubytování. Považujte je, prosím, za orientační. 
Obrázky nemusí přesně odpovídat tomu, jak váš pokoj bude vypadat a jak 
bude vypadat interiér či exteriér penzionu. Případné rozdíly nemohou být 
předmětem vaší stížnosti. Každý zákazník si může vybrat styl a úroveň ubyto-
vání, které budou vyhovovat jeho požadavkům. Nicméně velikost a poloha 
pokojů (i stejné kategorie) nejsou vždy totožné. Výhled na moře nemusí být 
ze všech studií stejný.
Studio se skládá z ložnice pro 2–4 osoby, kuchyňského koutu, koupelny, WC, 
balkónu/terasy. V apartmánu jsou dva 2–3 lůžkové pokoje (ložnice, obývací 
pokoj s kuchyňským koutem), koupelna, WC, balkón/terasa. Apartmány jsou 
určeny především rodinám s dětmi, není možné očekávat stejný komfort jako 
ve dvou studiích. Dvoulůžkové studio má dvě pevná lůžka nebo dvoulůžko. 
Třílůžkové studio má tři pevná lůžka nebo dvě lůžka (dvoulůžko) a přistýlku. 
Čtyřlůžkové studio má dvě dvoulůžka nebo dvoulůžko a 2 přistýlky. Apartmán 
má dvě pevná lůžka (dvoulůžko) a dvě pevná lůžka (dvoulůžko), nebo dvě při-
stýlky. Dvoulůžko může být též francouzská postel. Přistýlka může být pevné 
lůžko, pohovka, rozkládací gauč, lehátko, palanda, atd. (informujte se v CK).

Kuchyňské kouty jsou vybaveny vařičem, lednicí + mrazák (malý), základním 
nádobím (skleničky, hrnečky, příbory, hluboké a mělké talíře, salátová mísa, 
hrnec, pánvička, nůž na krájení, prkénko na krájení, míchačka, naběračka). Vy-
bavení hotelového pokoje naleznete u popisu daného hotelu. Pokud jsou stu-
dia/ apartmány/hotelové pokoje vybaveny klimatizací, je za poplatek, pokud 
není uvedeno jinak. Platí se pouze v případě, že ji chcete využít. Platba probíhá 
na místě u delegáta (pokud není uvedeno jinak). Možnost zapůjčení dětské 
cestovní skládací postýlky za poplatek 500 Kč/pobyt (nutno nahlásit při objed-
nání zájezdu a mít potvrzeno na smlouvě o zájezdu). Úklid, výměna ložního 
prádla a ručníků probíhá každý 4. den, pokud není u ubytování uvedeno jinak.
Vzhledem k tomu, že vnímání kvality i označování kategorie ubytování se mo-
hou v jednotlivých destinacích výrazně lišit, užíváme pro hodnocení ubyto-
vacích zařízení vlastní stupnici kvality služeb. Stupnice kvality služeb hotelů 
a apartmánů vyjadřuje pouze názor naší CK na kvalitu ubytování tak, jak se 
jeví z hlediska standardu požadavků středoevropského cestovatele. Upozor-
ňujeme, že kvalita ubytování v apartmánech není totožná s hotelem, neboť 
jde o odlišný typ ubytovacího zařízení. Nelze například očekávat, že apartmá-
ny označené třemi ☺ odpovídají svou úrovní stejně označenému hotelu. Vy-
světlení stupnice kvality služeb je uvedeno níže.

☺ velmi jednoduché ubytování s minimálním 
komfortem a jednoduchým vybavením 

☺☺ jednoduché ubytování se základním vybavením 
určené pro méně náročné klienty

☺☺☺ běžný turistický standard ubytovacích služeb se 
základním vybavením

☺☺☺☺ velmi kvalitní ubytování, vyšší standard ubytovacích 
služeb a vybavení

☺☺☺☺☺ luxusní standard ubytovacích služeb a vybavení

+ vyšší kvalita základního stupně

Koupelny ubytovacích objektů nižších kategorií často nejsou vybaveny 
mýdlem. Doporučujeme si vzít s sebou vlastní hygienické i toaletní potřeby 
a pro ubytování v apartmánech i mycí potřeby na nádobí.
Toaletní papír: Vyhazování toaletního papíru do košů bylo v minulosti povin-
ností z důvodu, že většina penzionů měla úzké odpadní trubky a toaletní papír 
často trubky ucpal. Nyní je většina penzionů již vybavena moderními odpady. 
Z tohoto důvodu není povinnost vyhazovat použitý toaletní papír do košů, ale 
do toalety tak, jak jsme zvyklí u nás. V případě, že majitelé penzionu požadují 
vhazování toaletního papíru do koše vzhledem ke stáří odpadů (malá prů-
chodnost), jsou povinni zajistit každodenní vynášení košů z wc.



| 5  

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

 Cestovní pojištění

Součástí ceny všech zájezdů a pobytů uvedených v katalogu zájezdů Řecko 2022 je pojištění léčebných výloh v zahraničí vč. asistenčních služeb 
(Klasik v. 6) společnosti Kooperativa pojišťovna a.s. (dále jen pojišťovna). 

Za příplatek 297Kč / 324 Kč osoba/pobyt (11/12 dní), 405 Kč osoba/pobyt (15dní) je úrazové pojištění, pojištění zavazadel, pojištění zpoždění 
zavazadel, pojištění zpoždění letu, pojištění odpovědnosti, pojištění přerušení cesty, pojištění nevyužité cestovní služby, příp. pojištění 
právní pomoci (dále také jen „ÚZO“) a pojištění STORNO (Klasik v.1) na území Evropy.

U zájezdů zakoupených na poslední chvíli (last minute) je pojištění léčebných výloh v zahraničí vč. asistenčních služeb a úrazové pojištění, pojištění za-
vazadel, pojištění zpoždění zavazadel, pojištění zpoždění letu, pojištění odpovědnosti, pojištění přerušení cesty, pojištění nevyužité cestovní služby, příp. 
pojištění právní pomoci (dále také jen „ÚZO“) a pojištění STORNO na území Evropy (Klasik v.1+v.6) je zpoplatněno částkou 385 Kč / 420 Kč osoba/
pobyt (11/12 dní), 525 Kč osoba/pobyt (15dní). 

Pro turistické cesty na území Evropy - varianta Klasik
Pojištění léčebných výloh v zahraničí není sjednáno v rozsahu aktivní sport dle článku 16., odst. 2) pojistných podmínek.

Rozsah pojištění
Limity plnění v Kč

Varianta 1
Pojištění STORNO 15 000
Pojištění léčebných výloh v zahraničí, dále jen „LVZ“ 5 000 000
V rámci limitu pojistného plnění pro léčebné výlohy v zahraničí:
- náklady na zásah horské záchranné služby 500 000
- zubní ošetření 10 000
- náklady na přepravu při zmeškání odjezdu do ČR 5 000
- náklady na nový doklad a na přepravu při ztrátě či zničení 25 000
Asistenční služby:
- doprovázející osoba (doprava) do limitu LVZ
- doprovázející osoba (ubytování) 2 000/den, max. 10 000
- náhradní pracovník (doprava) do limitu LVZ
- náhradní pracovník (ubytování) 2 000/den, max. 10 000
- zprostředkování finanční pomoci bez limitu
- osoba účastnící se pohřbu pojištěného v zahraničí - doprava do limitu LVZ
- osoba účastnící se pohřbu pojištěného v zahraničí - ubytování 2 000/den, max. 10 000

Pro turistické cesty na území Evropy - varianta Klasik
Pojištění léčebných výloh v zahraničí není sjednáno v rozsahu aktivní sport dle článku 16., odst. 2) pojistných podmínek.

Rozsah pojištění
Limity plnění v Kč

Varianta 1
Pojištění STORNO 15 000
Pojištění léčebných výloh v zahraničí, dále jen „LVZ“ 5 000 000
V rámci limitu pojistného plnění pro léčebné výlohy v zahraničí:
- zubní ošetření 10 000
- náklady na přepravu při zmeškání odjezdu do ČR 5 000
- náklady na nový doklad a na přepravu při ztrátě či zničení cestovních dokladů 25 000
Asistenční služby:
- doprovázející osoba (doprava) do limitu LVZ
- doprovázející osoba (ubytování) 2 000/den, max. 10 000
- náhradní pracovník (doprava) do limitu LVZ
- náhradní pracovník (ubytování) 2 000/den, max. 10 000
- zprostředkování finanční pomoci bez limitu
- osoba účastnící se pohřbu pojištěného v zahraničí - doprava do limitu LVZ
- osoba účastnící se pohřbu pojištěného v zahraničí - ubytování 2 000/den, max. 10 000
Úrazové pojištění
- smrt následkem úrazu 100 000
- trvalé následky úrazu 200 000
- kompenzace pobytu v nemocnici 500/den, max. 7 500
Pojištění zavazadel 30 000
Pojištění zpoždění zavazadel 1 000/hod., max. 8 000
Pojištění zpoždění letu 1 000/hod., max. 8 000
Pojištění odpovědnosti 4 000 000
- spoluúčast na zapůjčeném vozidle -
Právní pomoc -
Pojištění přerušení cesty 10 000
Pojištění nevyužité cestovní služby 10 000



6 |  

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

Připojištění na Covid 15Kč/den. 
Smluvní vztah vzniká mezi zákazníkem CK (pojištěnou osobou) a pojišťovnou, případné pojistné události řeší pojištěná osoba přímo s pojišťovnou.

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro cestovní pojištění a Rámcovou pojistnou smlouvou. Pojištěný zákazník CK tímto prohlašuje, 
že se seznámil a souhlasí s rozsahem a podmínkami sjednaného cestovního pojištění, zejména s výší pojistných částek a se zněním VPP. V případě, že 
zákazník CK uzavřel smlouvu o zájezdu pro více pojištěných osob, potvrzuje, že je oprávněn uvedené prohlášení učinit i jménem těchto osob. Na základní 
storno poplatek 1900 Kč/os. se nevztahuje pojištění stornovacích poplatků.

Ti z vás, kteří do cestovní smlouvy neuvedou datum narození, nemohou být pojištěni.

 Smlouva o zájezdu
Vyplňte ji velice pečlivě a tak, aby obsahovala veškeré požadované údaje 
(nástupní místo, datum narození, kontaktní údaje). Veškeré změny a doplň-
ky cestovní smlouvy musí být klientem podány písemně! V době kratší 
než 30 dní před začátkem zájezdu se účtuje poplatek za každou změnu 
ve výši 300 Kč. Pokud neuvedete aktuální poštovní adresu a telefonní číslo, 
neručí CK za případné škody, které vám vzniknou.

 Délka zájezdu 
Délka zájezdu je v katalogu vyjádřena počtem dní/nocí (viz katalog). Pla-
cená služba je počet noclehů.

 Informace k odjezdu 
Budou cca 20 dní před odjezdem volně ke stažení na našich interne-
tových stránkách, u prodejců, případně je zašleme na základě vašeho 
požadavku vyznačeného na smlouvě o zájezdu.

 Cestovní kancelář je pojištěna
Na základě toho vzniká zákazníkovi právo na plnění v případech, kdy 
by cestovní kancelář z důvodu svého úpadku: a) neposkytla zákazníkovi 
dopravu z místa pobytu v zahraničí do České republiky, pokud je tato 
doprava součástí zájezdu, b) nevrátila zákazníkovi zaplacenou zálohu 
nebo cenu zájezdu v případě, že se zájezd neuskutečnil, nebo c) nevrá-
tila zákazníkovi rozdíl mezi zaplacenou cenou zájezdu a cenou částečně 
poskytnutého zájezdu v případě, že se zájezd uskutečnil pouze z části.

  Nástupní místa pro transfer do/z Prahy na/z 
letiště u leteckých zájezdů

Nabízíme transfery na/z letiště zdarma při zakoupení zájezdu do 31. 3. 
2022. Garance transferu z naší strany je 100% ve všech termínech, v pří-
padě volné kapacity. Po tomto datu bude služba zpoplatněná. Transfe-
ry se zajišťují autobusem, minibusem nebo osobním autem. Požadavek 
na transfer musí být uveden na smlouvě o zájezdu v kolonce „nástupní/
výstupní místo“ při zakoupení zájezdu. Pokud nejsou splněny výše uve-
dené podmínky, klient ztrácí nárok na transfer zdarma. Není možné do-
objednat zpětně. Po tomto datu je možné transfer objednat za poplatek, 
a po odsouhlasení CK. 
Trasy nemusí přesně odpovídat. V některých případech může dojít 
ke sloučení transferů pro více odletů/příletů a tím i k čekání na letišti (více 
informací v CK). Změna nástupního místa je možná maximálně 30 dní 
před odjezdem. 

Trasa 1 Jablonec n/N, Liberec, Hodkovice n/M, Turnov, Ml. Boleslav
Trasa 2  Jilemnice, Vrchlabí, Trutnov, Jaroměř, Hradec Králové, 
 Pardubice, Kolín, Český Brod

Trasa transferů 1  je platná pro zájezdy do destinací : Kréta, Skopelos, Alo-
nissos, Parga, Ammoudia, Lefkáda, Kefalonie, Ithaka, Fourka (Chalkidiki), 
Kythira, Korfu, Paros, Naxos, Syros

Trasa transferů 2  je platná pro zájezdy do destinací : Skopelos, Alonissos, 
Parga, Ammoudia, Lefkáda, Kefalonie, Ithaka, Fourka (Chalkidiki), Kythira, 
Korfu

V případě, že vyžadujete nástupní místo, které není uvedeno v ka-
talogu a je po naší trase, bude tato služba zpoplatněna částkou 200 Kč/
osoba. Tento požadavek je nutné uvést na cestovní smlouvu do poznám-
ky při objednání zájezdu a mít ho potvrzený od CK.
Pokud máte objednaný transfer do Prahy na letiště a zpět a cestuje s vámi 
malé dítě, které musí mít dětskou autosedačku, zavolejte si 2 dny před od-
jezdem do kanceláře na tel.: 483 104 567 a informujte se jaký typ auta/
autobusu pojede. V případě, že pojede autobus, není dětská sedačka po-
vinná. V případě, že pojede osobní vůz, sedačka povinná je. Po dobu vaší 
dovolené bude sedačka uschována v naší CK a při cestě zpět ji budete mít 
připravenou v transferu.

  Nástupní/výstupní místa pro zájezdy  
kombinovanou dopravou 

Řídí se způsobem dopravy na/z místo pobytu (např. tam LETECKY S ODLE-
TEM Z PRAHY = nástupní místa leteckých zájezdů, zpět busem platí trasy 
číslo 1, 2). Trasa dále pokračuje: Bratislava – Budapest – Kecskenet – Subo-
tice – Novi Sad – Beograd – Niš - Skopje – Evzoni  (státní hranice s Řeckem) 
a následně do místa pobytu.

 Parkování na letišti zdarma 
Pro klienty, kteří si zakoupí zájezd a nemají možnost 
využít nástupu/výstupu (bydlí dále než 30 km 
od nástupního místa) na našich svozových trans-
ferech na/z letiště v ČR, nabízíme parkování u le-
tiště ZDARMA. Jedno parkovací místo na jednu 
smlouvu. Požadavek na službu musí být uveden na smlouvě o zájezdu při 
zakoupení zájezdu. Parkování zdarma platí při objednání zájezdu do 31. 
1. 2022. Po tomto datu je možné doobjednat za poplatek. Více informací 
v CK.

 Taxi zdarma 
Pro klienty, kteří bydlí na území města Prahy, je připra-
vena služba TAXI, která vás ZDARMA odveze k od-
letu. Požadavek na službu musí být uveden na smlou-
vě o zájezdu při zakoupení zájezdu. Jedno taxi na jed-
nu smlouvu z jedné adresy, maximální kapacita je  
4 osoby. Platí při objednání zájezdu do 31. 1. 2022. Po tomto datu je mož-
né doobjednat za poplatek. Více informací v CK.
 

 Cestovní doklady 
Občan ČR může od 1. 5. 2004 vstupovat a pobývat na území EU bez ome-
zení, a to pouze na základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu se strojově čitelnými údaji. Občanský průkaz je cestovním dokla-
dem pouze pro držitele dokladu (dítě zapsané v OP rodiče musí mít 
svůj platný cestovní doklad). 

 Klimatizace
Klimatizace je zakázáno používat pokud nejste přítomni na ubytování. 
Pokud dojde například ke „zkratu“ elektrické instalace může dojít k po-
žáru. V případě nedodržení tohoto nařízení bude klimatizace odpojena 
na celou dobu pobytu.

P

TAXITAXI



| 7  

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

 Wi-fi
Pokud i na dovolené musíte mít kvalitní připojení na internet, vzhledem 
ke svému pracovnímu vytížení, doporučujeme toto řešit přes svého mo-
bilního operátora. Ve většině ubytování je wi-fi funkční na pokojích. I přes 
maximální snahu majitelů těchto zařízení může docházet k výpadkům. 
Nefunkční wifi připojení nemůže být důvodem k reklamaci.

 Trajekty
V případě, že vaše dovolená je v místě, kam je zajištěn transfer i trajektem 
(lodí), je nutné počítat s tím, že lodní řád nemusí navazovat na letový řád 
a může vzniknout čekání v přístavu na lodní spojení popřípadě čekání 
na letišti. Pokud letový řád na ostrov, kde přistává váš let a aktuální lodní 
řád neumožní návazné spojení na ostrov, kde máte zajištěn pobyt v ten 
samý den. Případně pokud došlo ke zpoždění letu nebo by povětrnostní 
podmínky nedovolily využít lodní dopravu (trajekt) bude zajištěn první 
nebo poslední nocleh na ostrově, z kterého se odlétá v dostupném uby-
tování podobné kategorie.

 Delegát
Naši delegáti jsou vám k dispozici jak na mobilních telefonech, tak 
i v úředních hodinách na většině ubytování. Časy schůzek jsou vždy uve-
deny na nástěnce. U vybraných destinací je v případě nutnosti zastihnete 
pouze na jejich telefonních číslech. Více informací v CK.

 Fakultativní výlety
Přehled fakultativních výletů naleznete na našem webu u jednotlivých 
letovisek. Výlety pořádá partnerská CK, náš delegát výlety pouze zpro-
středkovává. Právní vztah vzniká mezi klientem a partnerskou CK. Konání 
některých výletů a přítomnost česky mluvícího průvodce je závislé na mi-
nimálním počtu účastníků (informace u delegáta).

 Dárkové poukazy
Nabízíme zakoupení dárkových poukazů pro vaše nejbližší. Na vyžádání 
vám vystavíme dárkový poukaz v libovolné hodnotě, kterým pak vámi 
obdarovaná osoba může uhradit zájezd z naší nabídky.

 Skupinové zájezdy
Skupinám, ve kterých spolu cestuje více než 20 dospělých osob (cestují 
ve stejném termínu a mají zajištěné stejné služby), poskytneme atraktivní 
slevu:
20 plně platících účastníků = 21. poukaz zdarma 
30 plně platících účastníků = 31. poukaz zdarma a 40% sleva z 32. poukazu
40 plně platících účastníků = 41. a 42. poukaz zdarma

 Stravování
Není zahrnuto v ceně zájezdu, pokud u ubytování není uvedeno jinak. 
Doobjednané snídaně jsou většinou kontinentální. Skládají se z nápoje 
(káva, čaj), pečiva, másla, sýru nebo marmelády. Večeře jsou podávané. 
V ceně je salát a hlavní jídlo. Nápoje nejsou v ceně, platí se na místě v € 
(pokud není uvedeno jinak v popisu ubytování). V případě, že máte zá-
jem o zakoupení stravování, doporučujeme tak učinit až na místě 
pobytu v hotovosti vzhledem k výhodnosti platby v € (např. Sarti 
PP 350 Kč v  ČR / 11 € při objednání na  místě). Hotely – naleznete 
vždy u popisu jednotlivých hotelů. 
V případě, že jedete na výlet nebo odlétáte z destinace v brzkých ranních 
hodinách, obdržíte místo snídaně „balíček“, který nemůže odpovídat sní-
dani v hotelu (viz. popis hotelu).

 Pobytová taxa
Od 1. 1. 2018 se v Řecku platí pobytová taxa. Výše tohoto poplatku se 
pohybuje od 0,5€/pokoj/noc do 1,5€/pokoj/noc. Pobytová taxa se bude 
platit v destinaci. Přesnou výši tohoto poplatku naleznete na www u da-
ného ubytování. 

 Zvláštní požadavky 
Pokud nebudou uvedeny na smlouvě v poznámce o zájezdu a potvr-
zeny CK (v kolonce poznámka, u vašeho požadavku musí být napsáno: 
potvrzeno, datum a jméno pracovníka, který tento požadavek potvrdil). 
V případě, že tato podmínka nebude splněna, nelze na ní brát zřetel. Naše 
cestovní kancelář se vaše požadavky bude snažit splnit. Jestliže se je ne-
podaří zajistit, nemůže vám být poskytnuta kompenzace ani sleva, jelikož 
tyto požadavky jsou bezplatné. Na tyto požadavky není právní nárok.

 Příplatkové služby
Více informací o příplatkových službách naleznete na našich www.

 Hluk
Za hezkých teplých večerů a nocí se v prázdninových letoviscích ode-
hrává rušný noční život, který může způsobit i hluk. Počítejte s tím, že 
pokud si vyberete vaši dovolenou v živém prázdninovém letovisku nebo 
blízko plážové promenády, a to zejména během hlavní sezóny, může zde 
vznikat intenzivnější hluk, který nemůžeme ovlivnit. Cestovní ruch se stále 
rozvíjí, což má za následek také stavební činnost, kterou naše CK nemůže 
ovlivnit, ani jí zabránit. Naše CK vám v případě stížnosti na tuto skutečnost 
nemůže poskytovat slevy a kompenzace.

 Hmyz a další zvířata
V jižních zemích, kde je vlhký vzduch a plno zeleně, se může vyskytovat 
také nepříjemný létající i lezoucí hmyz, a to i přes intenzivní snahy hoteli-
érů a místních úřadů. Počítejte s tím, že bohužel i to patří k exotice těchto 
zemí. Na vaši cestu se raději vybavte repelentními přípravky a pro klidný 
spánek také elektrickými strojky s výměnnými tabletami proti hmyzu, kte-
ré lze samozřejmě zakoupit také na místě. Naše CK nenese zodpovědnost 
za případně se vyskytující hmyz. Zároveň vás prosíme, abyste na ubyto-
vání (interiér, exteriér) nekrmili místní kočky či jiná toulavá zvířata. Po vás 
může být ubytován klient, který bude mít alergickou reakci a následně 
bude požadovat jiné ubytování. Nedodržení této podmínky po upozor-
nění delegáta/majitele objektu, může vést k vystěhování z ubytování bez 
náhrady.

 Peníze a cennosti 
Všechny cennější věci a peníze, které se rozhodnete ponechat ve vašem 
pokoji, vždy uzamykejte do vašich zavazadel či do skříně a nenechávejte 
je volně položené. V žádném případě nenechávejte při odchodu z vašeho 
pokoje otevřená okna či balkónové dveře, zabezpečte je. Zabráníte tak 
případnému vniknutí zlodějů.

 Výhrada změny podmínek 
Nabídku v tomto katalogu připravujeme se značným předstihem. V době 
mezi vydáním katalogu a realizací zájezdu proto mohou nastat nové 
okolnosti, které mají vliv na podmínky realizace zájezdu. Naše cestovní 
kancelář si proto vyhrazuje právo na změnu údajů, uvedených v tomto 
katalogu.

 Směnný kurz
Použitý kurz pro stanovení ceny zájezdu je 27,015 Kč/€ a 23,197 Kč/USD 
ze dne 25. 9. 2021.



8 |  ALONISSOS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour

A lonissos se rozkládá v souostroví sever-
ních Sporád, v těsné blízkosti ostrovů 
Skiathos a Skopelos. Rozlohou 65 km2 

patří k malým ostrovům, ale jeho poklidná at-
mosféra na vás dýchne ze všech stran. Díky krás-
né nedotčené přírodě a menšímu cestovnímu 
ruchu, patří dovolená na tomto ostrově ke sku-
tečně osvěžujícím zážitkům. Pro své jedinečné 
přírodní bohatství je Alonissos a přilehlé ostrovy 
Národním mořským parkem. Návštěva parku je 
zážitek, jelikož v místních vodách žije posled-
ní populace tuleňů středomořských. Hlavním 
městem ostrova byl Alonissos, který se rozkládal 
na vrcholku kopce jen 3 km od Patitiri. V roce 
1965 bylo město zcela zničeno a vylidněno kvů-
li zemětřesení a poté pár let zcela neobydleno. 
Později byla většina domů opravena. Díky citlivé 
rekonstrukci si budovy zachovaly řadu původ-
ních prvků, např. břidlicové střechy s ručně vy-

ráběným zdobením. Výhled na moře a místní zá-
pady slunce patří k těm nejkrásnějším. Nynějším 
hlavním městem je přístavní městečko Patitiri. 
Jedná se o poklidné místo plné kaváren, taveren 
s výhledem na moře a malými rybářskými bárka-
mi. Město má svůj název odvozen od slova pa-
titiria, což znamená lisování vína a kdysi bývalo 
významnou vinařskou oblastí. Místní obyvatelé 
říkají, že Alonissos je ostrov ve tvaru ryby. Pro-
středkem ostrova vede páteř (hlavní silnice). Z té 
je nekonečné množství kostí (silnic/silniček), při-
čemž každá vede k pláži. Místní prosluněné plá-
že a čisté moře lákají k relaxaci a plavání. Na své 
si přijdou také potápěči. Na  jihu ostrova sídlí 
řada potápěčských center. Pláže patří k nejčist-
ším na světě. Písečných pláží je tu poskrovnu – 
nejznámější jsou Vythisma a Vrysitsa. Zbytek 
pláží je s oblázky či kamínky, některé z nich ský-
tají naprosté soukromí.

PLÁŽ KOKKINO KASTRO 

POHLED NA PATITIRI

NÁBŘEŽÍ V PATITIRI

ULIČKA V PATITIRI

ULIČKA VE STARÉM MĚSTĚ (CHORA)POHLED NA ALONISSOS (CHORA)

ALONISSOS

Patitiri



| 9  ALONISSOS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

PLÁŽ MIKROS MURTIASPLÁŽ CHRISI MILIA

PLÁŽ AGIOS DIMITRISPLÁŽ TZORTZI GIALOS

PLÁŽ KOKKINO KASTRO PLÁŽ KOKKINO KASTRO

PLÁŽ LEFKOS GIALOS PLÁŽ LEFKOS GIALOS



10 |  ALONISSOS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour

NIKOS☺☺☺+ PATITIRI

Penzion NIKOS leží nad oblázkovo-písčitou 
pláží Rousum Gialos (30 m po schodech) a cca 
5 min. procházkou do hlavního města ostrova 
Patitiri. Studia pro 2–3 osoby a apartmán pro 3-4 
osoby jsou vybaveny kuchyňským koutem, soc. 
zařízením, klimatizací zdarma, wi-fi připoje-
ním zdarma, TV a balkónem s překrásným vý-
hledem na moře. V blízkosti penzionu je několik 
taveren a obchod s potravinami. 

STRAVOVÁNÍ – večeře 420 Kč/noc, polopenze 520 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 350 Kč/noc. Apartmán obsazen 2 osobami + 250 Kč/
noc. Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta.

30 m

KOMBINACE
NIKOS   LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 26.05. - 
07.06.2022

07.06. - 
17.06.2022

17.06. - 
28.06.2022

28.06. - 
08.07.2022

08.07. - 
19.07.2022

19.07. - 
29.07.2022

29.07. - 
09.08.2022

09.08. - 
19.08.2022

19.08. - 
30.08.2022

30.08. - 
09.09.2022

09.09. - 
20.09.2022

Počet dní/nocí 13/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 9 990 16 590 18 090 19 090 20 090 19 090 20 090 19 090 20 090 18 590 17 590
Po FM slevě 12% 8 791 14 599 15 919 16 799 17 679 16 799 17 679 16 799 17 679 16 359 15 479
STUDIO
3.os. - dítě do 12 let FM 4 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - dítě do 12 let 7 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900
3.os. - nad 12 let FM 5 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990
3.os. - nad 12 let 8 900 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500
APARTMÁN 
3.osoba APT 5 990 11 900 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990
4.os. - dítě do 12 let FM 4 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
4.os. - dítě do 12 let 7 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900
4.os. - nad 12 let FM 5 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990
4.os. - dítě nad 12 let 8 900 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500

5 990 Kč +



| 11  EPIRUS AMMOUDIA

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

A mmoudia je malé ospalé letovisko 
s dlouhou písečnou pláží, které se k ži-
votu probouzí hlavně o víkendu, kdy se 

sem sjíždějí Řekové z okolí strávit víkend na ná-
břeží či povečeřet v místních vyhlášených ta-
vernách. Nachází se na pobřeží Jónského moře 
v blízkosti letoviska Parga, které je známé svou 
bohatou historií a antickými kořeny. Najdete zde 
bájnou řeku mrtvých Acheron, kterou Homér 
zmiňuje ve svém eposu Odysea a která se právě 
v Ammoudii vlévá do Jónského moře. Acheron 
spolu s řekou Kokýtos přichází ze severu a tvoří 

pravý úhel, o kterém se ve starověku věřilo, že je 
vchodem do podsvětí. Několik kilometrů od le-
toviska se nachází Nekromanteion. Dosud jediná 
nalezená věštírna mrtvých. 

Ammoudia je místo charakteristické velkou 
písečnou pláží, jež se táhne podél celého letovis-
ka. Místní pláž je vhodnou volbou pro všechny, 
kteří vyhledávají pozvolný vstup do moře. V okolí 
najdete ale i menší pláže, které jsou ukryté mezi 
skalisky. V letovisku najdete vše, co potřebujete 
k prožití vaší dovolené – restaurace, obchody 
a bankomat.

AMMOUDIA

PLÁŽ AMMOUDIA

PLÁŽ AMMOUDIA

AMMOUDIA

PLÁŽ AMMOUDIA

PLÁŽ ALONAKI FANARIOU

AMMOUDIA



12 |  EPIRUS AMMOUDIA

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

ELENI☺☺☺ AMMOUDIA

Menší rodinný hotel ELENI leží pouze 200 m 
od písečné pláže. Klienti naší cestovní kance-
láře mohou využívat bazén v hotelu Paradise 
za menší konzumaci u baru. Hotel se nachází 
přes ulici (cca 100m). Pokoje pro 2–3 osoby 
jsou vybaveny ledničkou, soc. zařízením, bal-
kónem, TV, wi-fi připojením zdarma, trezorem 
a klimatizací za poplatek. V  ceně zájezdu je 
zahrnuta polopenze (snídaně budou probíhat  
v hotelu Eleni a večeře budou v taverně).

STRAVOVÁNÍ – v ceně zájezdu zahrnuta polopenze. Plná penze 330 Kč/noc. Jednolůžkový pokoj (na dotaz) + 350 Kč/noc.

200 m
1 990 Kč

ELENI  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 04.06. - 
13.06.2022

13.06. - 
23.06.2022

23.06. - 
04.07.2022

04.07. - 
14.07.2022

14.07. - 
25.07.2022

25.07. - 
04.08.2022

04.08. - 
15.08.2022

15.08. - 
25.08.2022

25.08. - 
05.09.2022

05.09. - 
15.09.2022

15.09. - 
26.09.2022

Počet dní/nocí 10/9 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 15 490 17 890 19 290 20 090 21 090 20 090 21 090 20 090 19 590 18 590 17 590
Po FM slevě 19% 12 547 14 491 15 625 16 273 17 083 16 273 17 083 16 273 15 868 15 058 14 248
POKOJ
3.os. - dítě do 12 let FM 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990
3.os. - dítě do 12 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. - nad 12 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
3.os. - nad 12 let 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500



| 13  CHALKIDIKI FOURKA

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

F ourka leží v kouzelné zátoce uprostřed 
západního pobřeží výběžku řeckého polo-
ostrova Kassandra. Vyznačuje se zejména 

krásnými písečnými plážemi a průzračným mo-
řem. Jde o klidnější, méně rušné letovisko na prv-
ním „prstu“ poloostrova Chalkidiki, kde žije jen ně-
kolik stovek stálých obyvatel. 

Místní pláž je dlouhá a písčitá. Modrá, křišťálově 
čistá voda dodává pláži úchvatný vzhled. Na pláži 
jsou k dispozici vodní sporty, ale zahrát si může-

te i volejbal. Za příznivých podmínek dohlédnete 
z pláže až na bájný Olymp. Milovníkům romantiky 
nabízí Fourka překrásné východy/západy slunce. 

Můžete si pronajmout kolo, motorku nebo auto 
a vydat se po vlastní ose objevovat krásy Chalki-
diki. Pravidelná autobusová linka zajišťuje spojení 
s okolními letovisky. 

Ke strávení příjemné dovolené přispěje i množ-
ství obchodů s potravinami, oblečením, suvenýry, 
markety, taverny, restaurace a bary.

NÁMĚSTÍ

PLÁŽ NA OKRAJI 

ULIČKA S OBCHODY

PLÁŽ UPROSTŘED

FOURKA

PLÁŽ NA OKRAJI POHLED NA PLÁŽ



14 |  CHALKIDIKI FOURKA

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

VENUS☺☺☺ FOURKA

Penzion VENUS s  bazénem (lehátka a sluneční-
ky u bazénu zdarma) leží 250 m od písčité pláže, 
300 m od centra městečka Fourka. Studia/pokoje 
pro 2–4 osoby jsou vybaveny kuchyňským kou-
tem, soc. zařízením, TV s českými programy, vy-
soušečem vlasů, trezorem zdarma dostupným 
na recepci, klimatizací za poplatek, balkónem. Je 
možné objednat studia nebo studia s polopenzí. 
V areálu penzionu se nachází restaurace a bar s wi-
-fi připojením zdarma. Výměna povlečení a ruč-
níku 1x za pobyt, úklid probíhá každý druhý den.

STRAVOVÁNÍ – v ceně zájezdu zahrnuta polopenze viz. ceník. Jednolůžkové studio (na dotaz) + 350 Kč/noc. 

250 m

VENUS  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 09.06. - 
19.06.2022

19.06. - 
30.06.2022

30.06. - 
10.07.2022

10.07. - 
21.07.2022

21.07. - 
31.07.2022

31.07. - 
11.08.2022

11.08. - 
21.08.2022

21.08. - 
01.09.2022

01.09. - 
11.09.2022

11.09. - 
22.09.2022

Počet dní/nocí 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 15 290 16 290 17 290 18 290 17 290 18 290 17 290 18 290 16 790 15 790
Po FM slevě 18% 12 538 13 358 14 178 14 998 14 178 14 998 14 178 14 998 13 768 12 948
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990
3.os. - dítě do 21 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. - nad 21 let FM 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990
3.os. - nad 21 let 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
4.os.  FM 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990
4.os. 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

VENUS S POLOPENZÍ  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 09.06. - 
19.06.2022

19.06. - 
30.06.2022

30.06. - 
10.07.2022

10.07. - 
21.07.2022

21.07. - 
31.07.2022

31.07. - 
11.08.2022

11.08. - 
21.08.2022

21.08. - 
01.09.2022

01.09. - 
11.09.2022

11.09. - 
22.09.2022

Počet dní/nocí 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 18 390 19 690 20 390 21 690 20 390 21 690 20 390 21 690 19 890 19 190
Po FM slevě 14% 15 815 16 933 17 535 18 653 17 535 18 653 17 535 18 653 17 105 16 503
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 4 590 4 590 4 590 4 590 4 590 4 590 4 590 4 590 4 590 4 590
3.os. - dítě do 21 let 11 900 11 900 11 900 11 900 11 900 11 900 11 900 11 900 11 900 11 900
3.os. - nad 21 let FM 5 590 5 590 5 590 5 590 5 590 5 590 5 590 5 590 5 590 5 590
3.os. - nad 21 let 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500
4.os.  FM 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990
4.os. 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500

1 990 Kč



| 15  ITHAKA

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

VATHIPOHLED NA ITHAKU –VATHI

VATHIVATHI

Ř ecký ostrov Ithaka proslavil především 
Homérův epos o králi Odysseovi, hrdi-
novi z Trojské války. S rozlohou 92 km2 je 

pátým největším ostrovem Jónského souostroví 
ležícím ve stejnojmenném moři. Díky absenci le-
tiště sem nepronikl cestovní ruch. Ithaka si tak 
stále uchovává svůj typicky řecký ráz.

Na Ithace nenajdete žádná přeplněná turis-
tická letoviska u moře a velké hotelové kom-
plexy. Místo nich pobřeží lemují upravené ro-
dinné penziony s tradiční gastronomií. Není tu 
zbytečný spěch, shon a nervozita. Můžete si uží-
vat pohodovou a klidnou dovolenou. Značnou 
měrou se na tváři dnešní Ithaky podílejí hlavně 
její přátelští a vstřícní obyvatelé. Ithaka je plná 
krásných a zajímavých míst jak ve vnitrozemí, 
tak na pobřeží. K těm se mnohdy dostanete jen 
po prašných cestách. Každý si zde najde svou 
oblíbenou pláž, kde je možnost vykoupat se 
v křišťálově čisté vodě.

Úzká úžina (pouze 600 m) a hluboký záliv Mo-
los rozdělují ostrov na severní a jižní část. Na prv-
ní pohled dominují Ithace její skalnaté vysoké 
kopce. Ve středu severní části ostrova se v poho-
ří Nirito nachází 809 metrů vysoký vrchol, který 
je nejvyšší na ostrově. Díky bohatým srážkám 
v zimním období je většina území hustě zales-
něná. 

Archeologická naleziště spojená s Homéro-
vými příběhy, krásné rybářské vesničky a pláže, 
dělají tento ostrov velmi zajímavým. 

Hlavním městem ostrova je Vathi, rozkládající 
se podél břehu hlubokého zálivu, který je obklo-
pen kopci. Malebnost města a jeho okolí je nejlé-
pe patrná z některé z vyhlídek, kterými je ostrov 
posetý. Nedaleko pevniny je ostrůvek Lazaretto. 
V samotném městě můžete navštívit malé ar-
cheologické muzeum, kde jsou k vidění nálezy 
z mykénského období. V sousedním domě sídlí 
knihovna, soustřeďující se na vydání Homérova 
díla. Mimo jiné vlastní také vzácné japonské vy-
dání z roku 1600.

Druhým největším městečkem ostrova je Sta-
vros, ležící v kopcích na severu (12km od Kioni). 
Kromě sochy Odyssea zde najdete také malé 
archeologické muzeum s expozicí místních ná-
lezů. Prohlédnout si v něm tak můžete třeba te-
rakotovou masku, na které lze přečíst nápis Ody-
sseus. Nedaleko obce se, v zátoce Polis, nachází 
jeskyně Loizos, kam chodili lidé v antických do-
bách uctívat své bohy. 

Nejoblíbenější letovisko na Ithace – Kioni, je 
jako z pohlednice vystřižený obrázek dokonalé-
ho Řecka, kde typické domky stoupají po kopci 
kolem zálivu. Promenáda slibuje množství ob-
chůdků, barů, taveren a zároveň nerušené pro-

cházky po městě. Kioni je tak roztomilé a okouz-
lující místo, že dokonale vyhovuje všem poža-
davkům turistů, kteří chtějí zažít svou dovolenou 
v opravdu autentickém řeckém duchu. V malém 
přístavu kotví jachty různých velikostí. Můžete si 
prohlédnout klášter Ag. Nikolaos, kde naleznete 
pozůstatky starého antického chrámu. V okolí Ki-
oni můžete navštívit malé zátoky, větrné mlýny 
na výběžcích kopce, nebo se můžete vypravit 
na pěší výlet do kopců. Pokud chcete okusit po-
cit námořníka, můžete si pronajmout motorový 
člun a poznat blízké i vzdálené pláže. Některé 
z pláží jsou přístupné pouze z moře a díky tomu 
naleznete místa, kde budete vždy sami. Kioni je 
ideálním místem pro všechny, kteří hledají krásy 
Řecka nezkažené cestovním ruchem. 

ITHAKA
Vathi

Kioni



16 |  ITHAKA VATHI

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

ALBATROS☺☺+ VATHI 250 m

STRAVOVÁNÍ – večeře 400 Kč/noc, polopenze 550 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 350 Kč/noc.
Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta.

3 990 Kč

Penzion ALBATROS leží 250 m od nábřeží na mís-
tě s úžasným výhledem na  moře a celé Vathi. 
Studia pro 2–3 osoby jsou vybavena kuchyňským 
koutem, soc. zařízením, TV, klimatizací zdarma, 
wi-fi připojením zdarma, trezorem zdarma 
a balkónem/terasou. Téměř z celého ubytování 
je výhled na  moře. Možnost zapůjčení kola 
za 500 Kč/pobyt. Objednávku je nutné provést 
při objednání zájezdu, nejpozději do 31. 3. 2022.

KOMBINACE
 ALBATROS  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 26.05. - 
09.06.2022

09.06. - 
19.06.2022

19.06. - 
30.06.2022

30.06. - 
10.07.2022

10.07. - 
21.07.2022

21.07. - 
31.07.2022

31.07. - 
11.08.2022

11.08. - 
21.08.2022

21.08. - 
01.09.2022

01.09. - 
11.09.2022

11.09. - 
22.09.2022

Počet dní/nocí 15/13 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 9 990 15 990 16 990 17 990 18 990 17 990 18 990 17 990 18 990 17 490 16 490
Po FM slevě 14% 8 591 13 751 14 611 15 471 16 331 15 471 16 331 15 471 16 331 15 041 14 181
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
3.os. - dítě do 21 let 5 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. - nad 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - nad 21 let 6 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

PLÁŽ MIKRO GIDAKIPLÁŽ GIDAKIPLÁŽ MIKRO GIDAKI



| 17  

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

PLÁŽ ASPROS GIALOS

PLÁŽ AMMOUDI

PLÁŽ V KIONI

PLÁŽ KOURVOULIA

PLÁŽ V KIONI

PLÁŽ MYNIMATA

NÁBŘEŽÍ V KIONIKIONI



PIGADIE

Lefkos

KARPATHOS

18 |  KARPATHOS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

K arpathos je poklidný řecký ostrov, kte-
rý se nachází na samotném jihu souo-
stroví Dodekanés, poblíž ostrova Kréta. 

Rozlohou nevelký Karpathos (301 km2) je 2. nej-
větším ostrovem souostroví. Je dlouhý přibližně 
49 km a žije zde přes šest a půl tisíce stálých 
obyvatel. Flora a fauna na ostrově Karpathos je 
stejně jako na dalších řeckých ostrovech zajíma-
vá svými vzácnými druhy divokých květin, nád-
herně vonícími bylinami a kopci s řeckými keři 
a olivovníky. 

Ostrov je nedotčený masovým cestov-
ním ruchem je tedy ideálním místem pro 
odpočinek. Jde o ostrov plný tradic a starých 
zvyků, mezi které patří oblékání do místních 
krojů, folklorní hudba a zpěv či středověká ře-
mesla. Karpathos je silně spjatý s řeckými tra-
dicemi. 

Karpathos je plný kontrastů. Na jedné straně 
jsou příkré ostré skály, útesy čnějící z mořské 
hladiny. Na druhé straně je zelený a úrodný. 
Severní část je poměrně hornatá s převážně 
holými skalami. Jih je porostlý a úrodný. Nejjiž-
nějším místem je mys Kastelo, severní hranicí 
pak ostrůvek Saria. Obě oblasti odděluje poho-
ří s nejvyšší horou Kali Limmi vysokou 1214 m. 

Jedinečnou ozdobou Karpathosu jsou jeho 

pláže. Na pobřeží se nachází velké množství plá-
ží různého typu – od písčitých až po oblázkové. 
Achata – oblázková pláž na východním pobřeží 
s tavernou mezi skalami. Kyra Panagia – nachá-
zí se na ni kostelík s červenou kopulí. Apella – 
pláž na východním pobřeží s jemným pískem. 
Za shlédnutí stojí také opuštěné pláže na jihu 
ostrova, kde najdete soukromí a budou jen vaše. 
Hlavní město ostrova – Karpathos nebo-li Piga-
dia, což v řečtině znamená „studna“, se nachází 
v jihovýchodní části ostrova, v zátoce Vrondi, kde 
žije kolem 1700 obyvatel. 

Karpathos (Pigadie) je příjemné městeč-
ko, kde na jeho okraji začíná dlouhá píseč-
ná pláž, podél které je vystavěna turistická 
část městečka s vlastními tavernami, bary 
a obchůdky. Centrum města tvoří pěší zóna, 
na které se nachází další restaurace a obchody. 

Lefkos je známý díky plážím s bílým pís-
kem a oblázky, které jsou považovány za jedny 
z nejlepších na ostrově. Nachází se 33 km se-
vero-západně od hlavního města. Malebnost 
okolí je dotvářena malými domky, borovicový-
mi stromy a liliemi, které kvetou během celého 
jara a léta. Je ideálním místem pro odpočinek, 
rodinnou dovolenou a také ideálním výcho-
zím bodem pro výlety do okolí.

PLÁŽ KYRA PANAGIAPLÁŽ APELLA

PLÁŽ ACHATAPLÁŽ APELLA



| 19  KARPATHOS PIGADIE

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

NÁBŘEŽÍ V PIGADII OLYMPOS

PLÁŽ U AKTI  PLÁŽ U AKTI 

ULIČKA V PIGADII

PLÁŽ U AKTI 

ULIČKA V PIGADII



20 |  KARPATHOS PIGADIE

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

Penzion AKTI leží přímo na  pláži cca 1,5 km 
od centra hlavního města Pigadie. Studia pro 
2–4 osoby jsou vybavena novým kuchyňským 
koutem, soc. zařízením, balkónem, wi–fi při-
pojením zdarma, TV, klimatizací za poplatek 
a trezorem za poplatek. Z většiny studií je vý-
hled na  moře s překrásným východem slunce. 
Majitelé penzionu provozují na pláži malý snack 
bar, kde se můžete občerstvit v horkých letních 
dnech. Nejbližší obchody jsou vzdáleny cca 
150 m od penzionu, taverny se nacházejí v bez-
prostřední blízkosti. 

AKTI☺☺☺ PIGADIE

STRAVOVÁNÍ – večeře 380 Kč/noc, polopenze 480 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 550 Kč/noc.

0 m

 AKTI  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 27.05.-10.06.2022 10.06.-24.06.2022 24.06.-08.07.2022 08.07.-22.07.2022 22.07.-05.08.2022 05.08.-19.08.2022 19.08.-02.09.2022 02.09.-16.09.2022 16.09.-30.09.2022

Počet dní/nocí 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14
1. a 2. osoba 16 990 20 990 21 990 22 990 22 990 22 990 22 390 21 990 20 990
Po FM slevě 12% 14 951 18 471 19 351 20 231 20 231 20 231 19 703 19 351 18 471
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - dítě do 21 let 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
3.os. - nad 21 let FM 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - nad 21 let 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500
4.os. FM 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990
4.os. 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500

3 990Kč

+peníze



| 21  KARPATHOS LEFKOS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

PLÁŽ V LEFKOSUPLÁŽ V LEFKOSU

PLÁŽ V LEFKOSUPOHLED NA LEFKOS

POHLED NA LEFKOS



22 |  KARPATHOS LEFKOS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

Penzion ANNA leží 200 m od písčité pláže, která 
i v hlavní sezóně nabízí soukromí a klid. Studia 
pro 2–3 osoby (3. osoba do 12 let) jsou vybavena 
kuchyňským koutem, soc. zařízením, balkónem/
terasou a wi-fi připojením zdarma. Jen někte-
rá studia jsou vybavena klimatizací za poplatek, 
proto je její využívání během pobytu nutné na-
hlásit a uhradit již při zakoupení zájezdu. Ubyto-
vání doporučujeme klientům, kteří hledají klid 
a odpočinek. Nudisté naleznou dostatek soukro-
mí na okrajích pláže. Několik res taurací a obchůd-
ků je ve vzdálenosti do 300 m od penzionu. Ze 
všech studií je krásný výhled na moře.

ANNA☺☺ LEFKOS 200 m

STRAVOVÁNÍ – večeře 380 Kč/noc, polopenze 480 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 350 Kč/noc.

ANNA  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 03.06.-17.06.2022 17.06.-01.07.2022 01.07.-15.07.2022 15.07.-29.07.2022 29.07.-12.08.2022 12.08.-26.08.2022 26.08.-09.09.2022 09.09.-23.09.2022 23.09.-07.10.2022

Počet dní/nocí 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14
1. a 2. osoba 15 690 17 890 18 990 18 990 18 990 18 990 17 990 16 990 15 990
Po FM slevě 16% 13 180 15 028 15 952 15 952 15 952 15 952 15 112 14 272 13 432
STUDIO
3.os. - dítě do 12 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
3.os. - dítě do 12 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900

3 990Kč

PLÁŽ LEFKOSPLÁŽ LEFKOSPLÁŽ LEFKOS



| 23  KEFALONIE

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

Ithaka

Argostoli

Lourdas

Lassi

KEFALONIE

K efalonie je největší poklad na modré 
hladině Jónského moře, často nazýva-
ná jako Odysseovo království.

Nespoutaná příroda, křišťálově čisté moře, sma-
ragdově zelené lesy, zlaté pláže, vzrušující scené-
rie, bezstarostná atmosféra a klid vyzařující z míst-
ních obyvatel vytváří dokonalou harmonii tohoto 
ostrova.

Kefalonie je jedním z největších ostrovů v Jón-
ském moři s rozlohou 780 km2. Nachází se mezi 
ostrovy Lefkada, Ithaka a Zakynthos. 

Hlavním městem ostrova je město Argostoli. To 
skýtá žijící přístav, náměstíčka vyzdobená sochami, 
stromy lemované promenády s posezením v taver-
nách a kavárnách a úzké, klikatící se uličky směřující 
do kopců. 

Ostrov je značně rozmanitý a členitý. Východní 
pobřeží ostrova je přístupnější, zatímco západ os-
trova je hornatý a strmý. Kefalonie je jedním z nej-
hornatějších ostrovů v Jónském moři s nejvyšší 
horou Ainos měřící 1 628 m. Ostrov nabízí k pro-
zkoumání i takové oblasti, jakými jsou krasové jes-
kyně a podzemní cesty s vyvěrajícími minerálními 
prameny.

V létě je živo nejen ve městě a na plážích. 
Ve večerních hodinách si můžete v barech či 
tavernách poslechnout řeckou hudbu. Najdete 
zde také vzdálená zákoutí, kde si můžete vychut-
nat klid a pohodu daleko od světel a ruchu měst-
ského života.

Lassi patří k rušnějším a živějším letoviskům 
na Kefalonii. Je takovým předměstím hlavního 
města Argostoli, do kterého se dostanete půlho-
dinovou procházkou. Pláže s jemným světlým pís-
kem v letovisku a jeho okolí patří k nejkrásnějším 
v Řecku. Podélná oblast pláží je převážně zalesněná 
a zastíněná borovicemi. Čilý denní i noční život se 
odehrává na hlavní třídě v místních tavernách, re-
stauracích, barech, kavárnách i obchodech. 

Vesnička Lourdas se nachází ve svahu klesajícím 
do vod průzračně čistého moře. Odpočinku si mů-
žete užít na světlé písčito-oblázkové pláži. Lourdas 
si oblíbí milovníci pěší turistiky. Je dobrým výcho-
zím bodem pro výlety do okolí. Také je ideálním 
místem pro strávení klidné dovolené. Ve vesničce 
se nachází několik taveren, kaváren, obchodů a ob-
chůdků se suvenýry. 

PĚŠÍ ZÓNA V ARGOSTOLI

PLÁŽ MYRTOSPLÁŽ SPARTIA

NÁBŘEŽÍ V ARGOSTOLI



24 |  KEFALONIE LASSI

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

PLÁŽ LASSI

PLÁŽ MAKRIS GIALOS (LASSI)PLÁŽ MAKRIS GIALOS (LASSI)

LASSI LASSI

PLÁŽ TOURKOPODARO (LASSI) PLÁŽ MAKRIS GIALOS (LASSI)

PLÁŽ U UBYTOVÁNÍ ZACHARULA



| 25  KEFALONIE LASSI

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

ZACHARULA☺☺☺ LASSI

Penzion ZACHARULA s bazénem (lehátka 
a slunečníky zdarma) leží 300 m od písčité plá-
že v letovisku Lassi. V areálu se nachází několik 
domečků. V každém z nich jsou 2 studia pro 2–4 
osoby, apartmány pro 3-4 osoby jsou vybaveny 
kuchyňským koutem, soc. zařízením, balkónem/
terasou, wi-fi připojením v areálu zdarma a kli-
matizací za poplatek. Rozlehlý pozemek zajišťuje 
soukromí a je plný olivových stromů. Nedaleko 
penzionu se nachází ulice s obchody, taverna-
mi a supermarkety. Do centra hlavního města 
Argostoli se dostanete cca 30-ti minutovou pro-
cházkou (2,5 km) nebo můžete využít autobus, 
který staví nedaleko penzionu. Pláž Makris Gialos 
je vzdálena 10 minut chůze od ubytování.

STRAVOVÁNÍ – večeře 400 Kč/noc, polopenze 550 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 550 Kč/noc. Apartmán obsazen 2 osobami + 250 Kč/noc.
Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta. 

300 m
2 990Kč

KOMBINACE
ZACHARULA  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 26.05. - 
09.06.2022

09.06. - 
19.06.2022

19.06. - 
30.06.2022

30.06. - 
10.07.2022

10.07. - 
21.07.2022

21.07. - 
31.07.2022

31.07. - 
11.08.2022

11.08. - 
21.08.2022

21.08. - 
01.09.2022

01.09. - 
11.09.2022

11.09. - 
22.09.2022

Počet dní/nocí 15/13 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 9 590 17 490 18 490 19 490 20 490 19 490 20 490 19 490 20 490 18 990 17 990
Po FM slevě 16% 8 056 14 692 15 532 16 372 17 212 16 372 17 212 16 372 17 212 15 952 15 112
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990
3.os. - dítě do 21 let 5 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. - nad 21 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
3.os. - nad 21 let 6 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
4.os. FM 5 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990
4.os. 7 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
APARTMÁN
3.osoba APT 5 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990
4.os. - dítě do 21 let FM 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990
4.os. - dítě do 21 let 5 990 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
4.os. - nad 21 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
4.os. - nad 21 let 6 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

PLÁŽ U ZACHARULY



26 |  KEFALONIE LOURDAS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

RESTAURACE

ASSOS

PLÁŽ LOURDAS

CELKOVÝ POHLED NA LOURDAS CELKOVÝ POHLED NA LOURDAS

SAMI

PLÁŽ MYRTOS

FISCARDO



| 27  KEFALONIE LOURDAS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

WATER SIDE / MILOS☺☺☺+ LOURDAS 150 m

STRAVOVÁNÍ – večeře 400 Kč/noc, polopenze 550 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 450 Kč/noc.
Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta.

2 990Kč

KOMBINACE
WATER SIDE / MILOS   LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 26.05. - 
09.06.2022

09.06. - 
19.06.2022

19.06. - 
30.06.2022

30.06. - 
10.07.2022

10.07. - 
21.07.2022

21.07. - 
31.07.2022

31.07. - 
11.08.2022

11.08. - 
21.08.2022

21.08. - 
01.09.2022

01.09. - 
11.09.2022

11.09. - 
22.09.2022

Počet dní/nocí 15/13 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 9 590 16 490 17 490 18 490 19 490 18 490 19 490 18 490 19 490 17 990 16 990
Po FM slevě 13% 8 343 14 346 15 216 16 086 16 956 16 086 16 956 16 086 16 956 15 651 14 781
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990
3.os. - dítě do 21 let 5 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. - nad 21 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
3.os. - nad 21 let 6 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

Penzion WATER SIDE / MILOS s bazénem (le-
hátka a slunečníky zdarma) leží v zahradě, 150 m 
od písčité pláže v městečku Lourdas. Studia pro 
2–3 osoby jsou vybavena kuchyňským koutem, 
soc. zařízením, balkónem s  výhledem na  moře, 
TV, wi-fi připojením, trezorem a klimatizací 
zdarma. Překrásný výhled na moře si vychutná-
te i při koupání v bazénu. Nejbližší obchod s po-
travinami se nachází cca 500 m od ubytování. 
Taverny a restaurace se nacházejí přímo u pláže. 
Penzion doporučujeme klientům, kteří hledají 
klid a odpočinek i v hlavní sezóně. Nudisté nalez-
nou dostatek soukromí na okrajích pláže.

PLÁŽ LOURDASPLÁŽ LOURDAS



28 |  KORFU AGIOS STEFANOS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

K orfu je nejzelenější ostrov Řecka. Roz-
lohou je druhým největším Jónským 
ostrovem. Délka činí 65 km a šířka je 

od 30 km do 40 km. Krása ostrova tkví v jeho 
přírodě. Ostrov je velmi bohatý na přírodní, ale 
i historické památky. Ať pojedete kamkoli, zce-
la určitě objevíte krásná místa, kde vás očaruje 
buď neuvěřitelně kouzelná řecká příroda, nebo 
tradiční architektura. Na jihu ostrova se krajina 
svažuje k moři z mírného kopce a vytváří krásné 
zátoky s dlouhými plážemi. Západní pobřeží je 
mnohem strmější. Skalnaté výčnělky a hluboké 
soutěsky jsou na každém kroku. Západní krajina 
je hornatá a postupně se svažuje až ke Korissi-
onskému jezeru. 

Poklidné a příjemné městečko Agios Ste-
fanos se nachází na severozápadě ostrova 
Korfu. Naleznete zde dostatečný výběr taveren 
a restaurací s vynikající kuchyní a nízkými ce-
nami. Zastoupeny jsou i markety, obchůdky se 
suvenýry a módními doplňky. Hlavním lákad-
lem je široká a více než 1,5 km dlouhá písečná 
pláž s pozvolným vstupem do moře, která byla 
oceněna Modrou vlajkou. Z pláže je hezký po-
hled na romantické západy slunce. Hned vedle 
letoviska naleznete rybářský přístav. Stezka vás 
dovede k mysu, který je nejzápadnějším bodem 
nejen na Korfu, ale i v celém Řecku. Agios Ste-
fanos umožňuje dokonalou rekreaci po celoroč-
ním shonu.

Kerkyra

Agios
Stefanos

KORFU

PLÁŽ V LETOVISKU AGIOS STEFANOSPLÁŽ V LETOVISKU AGIOS STEFANOS

PLÁŽ V LETOVISKU AGIOS STEFANOS

POHLED NA AGIOS STEFANOS

POHLED NA AGIOS STEFANOS

AGIOS STEFANOS



| 29  KORFU AGIOS STEFANOS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

Penzion MARIA s bazénem  (lehátka a slu-
nečníky u bazénu zdarma) a dětským brouzda-
lištěm leží 120 m od písčité pláže, cca 100 m 
od centra městečka. Prostorná studia pro 2–3 
osoby a apartmány pro 3–5 osob jsou vybave-
ny kuchyňským koutem, TV, soc. zařízením, bal-
kónem/terasou, klimatizací a trezorem za popla-
tek. Téměř z celého ubytování je výhled na moře. 
V areálu penzionu se nachází recepce, výborná 
restaurace s wi-fi připojením zdarma, bar. Úklid 
a výměna ručníků probíhá 2x za pobyt, výměna 
povlečení 1x za pobyt.

MARIA☺☺☺ AG. STEFANOS

STRAVOVÁNÍ – ceníky naleznete na straně číslo 47. 
Jednolůžkové studio (na dotaz) + 350 Kč/noc.  
Apartmán obsazen 2 osobami + 300 Kč/noc.

120 m

MARIA  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 31.05. - 
10.06.2022

10.06. - 
21.06.2022

21.06. - 
01.07.2022

01.07. - 
12.07.2022

12.07. - 
22.07.2022

22.07. - 
02.08.2022

02.08. - 
12.08.2022

12.08. - 
23.08.2022

23.08. - 
02.09.2022

02.09. - 
13.09.2022

13.09. - 
23.09.2022

23.09. - 
04.10.2022

Počet dní/nocí 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 13 290 15 290 16 290 18 190 17 190 18 190 17 190 18 190 16 990 16 590 15 590 13 590
Po FM slevě 12% 11 695 13 455 14 335 16 007 15 127 16 007 15 127 16 007 14 951 14 599 13 719 11 959
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - dítě do 21 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. -  nad 21 let FM 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - nad 21 let 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
APARTMÁN
3.osoba APT 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990
4.os. - dítě do 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
4.os. - dítě do 21 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
4.os. - nad 21 let FM 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
4.os. - nad 21 let 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
5.osoba FM 9 490 9 490 9 490 9 490 9 490 9 490 9 490 9 490 9 490 9 490 9 490 9 490
5.osoba  10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

4 990 Kč +



30 |  KORFU AGIOS STEFANOS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

MARIA S VEČEŘÍ   LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 31.05. - 
10.06.2022

10.06. - 
21.06.2022

21.06. - 
01.07.2022

01.07. - 
12.07.2022

12.07. - 
22.07.2022

22.07. - 
02.08.2022

02.08. - 
12.08.2022

12.08. - 
23.08.2022

23.08. - 
02.09.2022

02.09. - 
13.09.2022

13.09. - 
23.09.2022

23.09. - 
04.10.2022

Počet dní/nocí 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 17 090 18 090 18 890 20 990 19 790 20 990 19 790 20 990 19 590 19 390 18 190 17 790
Po FM slevě 10% 15 381 16 281 17 001 18 891 17 811 18 891 17 811 18 891 17 631 17 451 16 371 16 011
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990
3.os. - dítě do 21 let 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900
3.os. -  nad 21 let FM 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990
3.os. - nad 21 let 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500
APARTMÁN
3.osoba APT 14 990 14 990 14 990 14 990 14 990 14 990 14 990 14 990 14 990 14 990 14 990 14 990
4.os. - dítě do 21 let FM 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990
4.os. - dítě do 21 let 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900
4.os. - nad 21 let FM 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990
4.os. - nad 21 let 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500
5.osoba FM 12 390 12 390 12 390 12 390 12 390 12 390 12 390 12 390 12 390 12 390 12 390 12 390
5.osoba  13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500

MARIA S POLOPENZÍ   LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 31.05. - 
10.06.2022

10.06. - 
21.06.2022

21.06. - 
01.07.2022

01.07. - 
12.07.2022

12.07. - 
22.07.2022

22.07. - 
02.08.2022

02.08. - 
12.08.2022

12.08. - 
23.08.2022

23.08. - 
02.09.2022

02.09. - 
13.09.2022

13.09. - 
23.09.2022

23.09. - 
04.10.2022

Počet dní/nocí 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 15 890 19 490 20 090 22 390 20 990 22 390 20 990 22 390 20 790 20 790 19 390 16 390
Po FM slevě 9% 14 460 17 736 18 282 20 375 19 101 20 375 19 101 20 375 18 919 18 919 17 645 14 915
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990
3.os. - dítě do 21 let 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900
3.os. -  nad 21 let FM 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990
3.os. - nad 21 let 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500
APARTMÁN
3.osoba APT 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990
4.os. - dítě do 21 let FM 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990
4.os. - dítě do 21 let 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900
4.os. - nad 21 let FM 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990
4.os. - nad 21 let 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500
5.osoba FM 12 990 12 990 12 990 12 990 12 990 12 990 12 990 12 990 12 990 12 990 12 990 12 990
5.osoba  14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500



| 31  KRÉTA PLATANIAS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

K  réta kraluje Středozemnímu moři, je největším a nejjižnějším řec-
kým ostrovem. Odděluje Egejské moře od Libyjského a Evropu 
od Afriky. Táhne se v délce 260 km a největší šířka představuje 

necelých 60 km. Na pobřeží Kréty, jehož celková délka je asi 1 050 km, se 
nachází mnoho krásných pláží. Většina vyhledávaných míst je hlavně v se-
verní části, ve které se roviny pozvolna svažují. Celková rozloha činí 8 259 
km2 a počet obyvatel je cca 600 000. Hlavním městem je Heraklion.

Kréta se může pyšnit bohatou historií, archeologickými vykopávkami 
a četnými legendami. Je to pohádkově krásný ostrov opředený mýty 
a milovaný samotnými řeckými bohy. Ostrov bájného Daidala a jeho syna 
Ikara, kteří chtěli na zhotovených ptačích křídlech uprchnout ze zajetí krá-
le Minoa. Podle pověstí se na Krétě narodil v tajemné jeskyni s jezírkem, 
jakoby vytesané hluboko do svahu hory Dikti, vládce všech bohů Zeus. 
Jeho matka Rheia ho zde prý porodila tajně ze strachu před svým mužem 
Kronem, který jí každé novorozeně sebral a snědl, neboť se obával vzpou-
ry svých dětí. Byla to opět Kréta, kam unesl Zeus Evropu, na jejíž počest byl 
pojmenován náš kontinent. Je rodištěm světoznámého malíře známého 
jako El Greco. 

Klima na Krétě je středozemní s poměrně mírnou zimou a úplně su-
chými subtropickými léty trvajícími 6 –7 letních měsíců, každý rok bez-
mála 300 slunečních dnů. Díky své geografické poloze na jihu vám zaručí 
teplou a dlouhou slunečnou sezónu od května do konce října. Stálé po-
časí, nádherná příroda a velké množství historických památek, jsou pří-

slibem krásné a plnohodnotné dovolené i těm nejnáročnějším klientům. 
Chania, která do roku 1972 byla hlavním městem Kréty, je se 65 000 

obyvateli druhým největším městem a současně hlavním městem stejno-
jmenného kraje. Je známa díky svým dlouhým písečným plážím, zeleným 
zahradám plných palem a cypřišů, olivovým hájům a jablečným plantá-
žím. Zachované jsou památky z dob benátské a turecké okupace. 

Ulicí s obchůdky lze projít do centra letoviska Platanias. To je hned ve-
dle Agia Mariny, ve které naleznete písečnou pláž s pozvolným vstupem 
do moře. Letovisko Platanias má malé hezké náměstíčko. Úzkými roman-
tickými uličkami je možno vystoupat až nad letovisko, odkud je nádherný 
pohled na celé pobřeží. Můžete zde navštívit i krásný kostel, nebo jednu 
z kaváren a restaurací, odkud budete mít nezapomenutelný výhled. V po-
rovnání s Agia Marinou je o něco větší a rušnější a naleznete zde vše, co 
v letovisku Agia Marina. Pláže jsou písčité, vybavené slunečníky, lehátky 
a též nabízí vodní sporty.

NÁBŘEŽÍ V CHANII

CHANIA

NÁBŘEŽÍ V CHANII

NÁBŘEŽÍ V CHANII

PLATANIAS

KRÉTA

NÁBŘEŽÍ V CHANII



32 |  KRÉTA PLATANIAS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

PLÁŽ NEDALEKO CHRISSELEN

PLÁŽ PLATANIAS

PLATANIAS PLATANIAS

PLÁŽ U CHRISSELEN

PLÁŽ PLATANIASPLATANIAS



| 33  KRÉTA PLATANIAS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

CHRISSELEN☺☺☺+ PLATANIAS

Penzion CHRISSELEN s bazénem (lehátka a slu-
nečníky u bazénu zdarma) a dětským brouzdali-
štěm leží v upravené a oplocené zahradě 200 m 
od široké pláže a 600 m od letoviska Platanias. 
Studia pro 2–3 osoby a apartmány pro 3–5 osob 
jsou vybaveny kuchyňským koutem, soc. zaříze-
ním, trezorem za poplatek, klimatizací zdarma,  
TV a balkónem. Součástí zahrady je i dětský 
koutek, minibar s  wi-fi připojením zdarma. 
V blízkosti penzionu se nachází několik super-
marketů.

STRAVOVÁNÍ – večeře 380 Kč/noc, polopenze 480 Kč/noc formou bufetu v hotelu 
Venus Beach***. Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme 
objednat a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 450 Kč/noc.  
Apartmán obsazen 2 osobami + 250 Kč/noc.

200 m

CHRISSELEN  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 28.05. - 
08.06.2022

08.06. - 
18.06.2022

18.06. - 
29.06.2022

29.06. - 
09.07.2022

09.07. - 
20.07.2022

20.07. - 
30.07.2022

30.07. - 
10.08.2022

10.08. - 
20.08.2022

20.08. - 
31.08.2022

31.08. - 
10.09.2022

10.09. - 
21.09.2022

21.09. - 
01.10.2022

Počet dní/nocí 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10
1. a 2. osoba 13 590 16 190 17 190 18 190 19 190 18 190 19 190 18 190 19 190 17 690 16 690 13 690
Po FM slevě 16% 11 416 13 600 14 440 15 280 16 120 15 280 16 120 15 280 16 120 14 860 14 020 11 500
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
3.os. - dítě do 21 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. - nad 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - nad 21 let 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
APARTMÁN
3.osoba APT 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990
4.os. - dítě do 21 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
4.os. - dítě do 21 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
4.os. - nad 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
4.os. - nad 21 let 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
5.os. - FM 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990
5.os 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

ZDARMA
+



34 |  KYTHIRA

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

K ythira oficiálně patří k Jónským ostrovům i když je od nich dost 
vzdálená. Leží na jihu Peloponésu pod jeho třetím „prstem“, 
na křižovatce třech moří – Jónského, Egejského a Krétského. Roz-

loha ostrova je 299 km2 a žije zde zhruba 4 000 obyvatel.
Ostrov je dost rozmanitý, nejvyšší bod je Mirmingari, který měří 506 me-

trů. Krajina na východním výběžku je pustá, pokrytá nízkou vegetací a křo-
vinami. Pokračuje náhorní plošinou, na které se nachází letiště. Směrem 
na západ a na sever se nachází místní „lesy“. Je to ostrov mnoha vůní, které 
se linou z různých druhů stromů a keřů. Kythira byla obývaná už před 3 ti-
síci lety, v době mínojské a mykénské. Později ostrov drancovali piráti, jeho 
obyvatelé též zažili vládu Benátčanů, Rusů s Turky, Francouzi i Angličany.

Úzké uličky v Choře lemují malé obchůdky se suvenýry, kythirským me-
dem či keramikou, kavárny, bary a taverny. Na jihovýchodním konci města 
stojí hrad se zachovalými objekty. Z něj je krásný výhled na Kapsali a okolí. 

Letovisko Agia Pelagia bylo vybudováno kolem roku 1980 a po dobu 
několik let bylo hlavním přístavem na Kythiře. Dnes je letovisko zaměřené 
na turismus a patří mezi nejoblíbenější turistická místa na Kythiře. Najdete 
zde mnoho možností ubytování, restaurací, taveren a obchůdků s různým 
zbožím. Letovisko je též blízko mnoha plážím, nejlepší volbou pro turisty 
je městská pláž se stejným názvem Agia Pelagia. Další zajímavé pláže jsou 
Lagada či Firy Ammos. 

Přístav Kapsali se pyšní titulem jednoho z nejhezčích míst ostrova 
Kythira. Nedaleko Kapsali (cca 3km) se nachází hlavní město Chora. Na-
vštívit můžete starobylé město a benátský hrad. Na promenádě najdete 
několik taveren, restaurací, barů a kaváren s výhledem na moře. Pláž by 
se dala rozdělit na dvě poloviny, na písčitou a oblázkovou část, je dlouhá 
zhruba půl kilometru a již několik let získává Modrou vlajku EU. Lehátka 
a slunečníky jsou k dispozici za poplatek, část pláže je neorganizovaná. 
Vstup do moře je pozvolný a vhodný pro děti. Na pláži si můžete vypůjčit 
šlapadlo či kajak a navštívit pláž Sparagario schovanou mezi útesy. V okolí 
můžete šnorchlovat, potápět se nebo prozkoumávat okolí.

AGIA PELAGIA AGIA PELAGIA

AGIA PELAGIA AGIA PELAGIA

KAPSALI POHLED NA CHORU

AGIA PELAGIA

KAPSALI

KYTHIRA



| 35  

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

PLÁŽ AGIA PELAGIA

POHLED NA PLÁŽE KAKIA LAGADA

PLÁŽ KALADI

MĚSTSKÁ PLÁŽ AGIA PELAGIA

PLÁŽ FYRI AMMOS

PLÁŽ KAKIA LAGADA

PLÁŽ FOURNIPLÁŽ PLATIA AMMOS



36 |  KYTHIRA AGIA PELAGIA

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

ROMANTICA Main Building☺☺☺☺ +   
AGIA PELAGIA

Penzion ROMANTICA MAIN BUILDING se 
snídaní leží 210 m od moře a 300m od pláže v le-
tovisku. Studia pro 2–4 osoby jsou vybavena ku-
chyňským koutem, soc. zařízením, TV, trezorem 
zdarma, klimatizací zdarma, wifi připojení 
zdarma a balkónem/terasou. Toto ubytování je 
součástí komplexu Romantica, kde můžou naši 
klienti využívat další služby - bazén a posilovna. 
Na  recepci možnost zapůjčení kola (zdar-
ma). Snídaně zahrnuta v ceně zájezdu.

ROMANTICA Main Building  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 10.06. - 
21.06.2022

21.06. - 
01.07.2022

01.07. - 
12.07.2022

12.07. - 
22.07.2022

22.07. - 
02.08.2022

02.08. - 
12.08.2022

12.08. - 
23.08.2022

23.08. - 
02.09.2022

02.09. - 
13.09.2022

13.09. - 
23.09.2022

Počet dní/nocí 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10
1. a 2. osoba 20 990 21 990 24 190 23 190 24 190 23 190 24 190 23 190 22 490 21 490
Po FM slevě 12% 18 471 19 351 21 287 20 407 21 287 20 407 21 287 20 407 19 791 18 911
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
3.os. - dítě do 21 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. -  nad 21 let FM 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - nad 21 let 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500
4.os. FM 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990
4.os. 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500

STRAVOVÁNÍ – snídaně v ceně zájezdu, večeře 400 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat 
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

300 m
3 990 Kč

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 700 Kč/noc. 



| 37  KYTHIRA AGIA PELAGIA

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

Hotel ROMANTICA leží 80 m od moře a 140 m 
od pláže v letovisku. Pokoje pro 2–3 osoby jsou 
vybaveny soc. zařízením, TV, trezorem zdarma, 
klimatizací zdarma, wifi připojení zdarma 
a balkónem. Toto ubytování je součástí komple-
xu Romantica, kde můžou naši klienti využívat 
další služby - bazén a  posilovna. Na  recepci 
možnost zapůjčení kola (zdarma). Snídaně 
zahrnuta v ceně zájezdu.

ROMANTICA Hotel   LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 10.06. - 
21.06.2022

21.06. - 
01.07.2022

01.07. - 
12.07.2022

12.07. - 
22.07.2022

22.07. - 
02.08.2022

02.08. - 
12.08.2022

12.08. - 
23.08.2022

23.08. - 
02.09.2022

02.09. - 
13.09.2022

13.09. - 
23.09.2022

Počet dní/nocí 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10
1. a 2. osoba 19 490 20 490 22 690 21 690 22 690 21 690 22 690 21 690 20 990 19 990
Po FM slevě 12% 17 151 18 031 19 967 19 087 19 967 19 087 19 967 19 087 18 471 17 591
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
3.os. - dítě do 21 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. -  nad 21 let FM 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - nad 21 let 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500

140 m
3 990 KčROMANTICA Hotel☺☺☺  AGIA PELAGIA

STRAVOVÁNÍ – snídaně v ceně zájezdu, večeře 400 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat 
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkový pokoj (na dotaz) + 700 Kč/noc. 



38 |  KYTHIRA AGIA PELAGIA

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

PELAGIA BEACH☺☺☺  AGIA PELAGIA

PELAGIA BEACH  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 10.06. - 
21.06.2022

21.06. - 
01.07.2022

01.07. - 
12.07.2022

12.07. - 
22.07.2022

22.07. - 
02.08.2022

02.08. - 
12.08.2022

12.08. - 
23.08.2022

23.08. - 
02.09.2022

02.09. - 
13.09.2022

13.09. - 
23.09.2022

Počet dní/nocí 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10
1. a 2. osoba 16 990 17 990 20 190 19 190 20 190 19 190 20 190 19 190 18 490 17 490
Po FM slevě 12% 14 951 15 831 17 767 16 887 17 767 16 887 17 767 16 887 16 271 15 391
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
3.os. - dítě do 21 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. -  nad 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - nad 21 let 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

PELAGIA BEACH SE SNÍDANÍ  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

1. a 2. osoba 18 290 19 290 21 490 20 490 21 490 20 490 21 490 20 490 19 790 18 790
Po FM slevě 12% 16 095 16 975 18 911 18 031 18 911 18 031 18 911 18 031 17 415 16 535
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - dítě do 21 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. -  nad 21 let FM 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - nad 21 let 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

STRAVOVÁNÍ – večeře 400 Kč/noc.  
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit večeře až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 450 Kč/noc. 

Penzion PELAGIA BEACH je obklopen květinami, 
leží 100m od moře a 180m od pláže v letovisku. Hned 
u ubytování (100m) je vstup do moře. Moderní studia 
se snídaní a bez snídaně pro 2–3 osoby jsou vybavena 
kuchyňským koutem, soc. zařízením, TV, vysoušečem 
vlasů, trezorem zdarma, klimatizací zdarma, bal-
kónem/terasou. V penzionu se nachází recepce s wi-fi 
připojením zdarma, zde se též podávají snídaně. Jsou 
zde dva typy ubytování, studia se snídaní v ceně zá-
jezdu, která mají všechny výhled na moře a studia 
bez snídaně, která nemají výhled na moře. Snídaně se 
skládají z teplého bufetu (vajíčka nebo omelety), peči-
vo, šunka, sýr, zelenina, jogurt, cereálie a také čerstvě 
napečené dobroty (slané i sladké). Fotografie snídaní 
naleznete na našich www. Možnost zapůjčení kola 
za 5 €/den. Objednávku je nutné provést při ob-
jednání zájezdu, nejpozději do 31. 3. 2022.

180 m
 3 990 Kč

 PLÁŽ AGIA PELAGIA PLÁŽ AGIA PELAGIAVÝHLED Z UBYTOVÁNÍ



| 39  KYTHIRA AGIA PELAGIA

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

MARGARITARI☺☺☺  AGIA PELAGIA

Penzion MARGARITARI se nachází hned vedle 
penzionu Pelagia Beach. Leží 100m od vstupu 
do moře a 180m od pláže v letovisku. Moder-
ní studia s ložnicí a kuchyní pro 2–3 osoby jsou 
vybavena kuchyňským koutem, soc. zařízením, 
balkónem/terasou, wi-fi připojením zdarma, TV, 
klimatizací zdarma a trezorem za poplatek. Čás-
tečný výhled na moře je z většiny studií. 
Možnost zapůjčení kola za 5 €/den. Objednávku 
je nutné provést při objednání zájezdu, nejpoz-
ději do 31. 3. 2022.

MARGARITARI  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 10.06. - 
21.06.2022

21.06. - 
01.07.2022

01.07. - 
12.07.2022

12.07. - 
22.07.2022

22.07. - 
02.08.2022

02.08. - 
12.08.2022

12.08. - 
23.08.2022

23.08. - 
02.09.2022

02.09. - 
13.09.2022

13.09. - 
23.09.2022

Počet dní/nocí 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10
1. a 2. osoba 16 690 17 690 19 890 18 890 19 890 18 890 19 890 18 890 18 190 17 190
Po FM slevě 12% 14 687 15 567 17 503 16 623 17 503 16 623 17 503 16 623 16 007 15 127
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
3.os. - dítě do 21 let 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990
3.os. -  nad 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - nad 21 let 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

Stravování: snídaně 140 Kč/noc, večeře 400 Kč/noc.  
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat 
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 450 Kč/noc. 

180 m
 3 990 Kč



40 |  KYTHIRA AGIA PELAGIA

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

TSEGA☺☺☺  AGIA PELAGIA

Penzion TSEGA leží 280m od moře. Hezké 
apartmány pro 2–4 osoby mají prostornou lož-
nici a obývací pokoj s plně vybavenou kuchy-
ní, prostornou koupelnou, soc. zařízením, TV, 
trezorem zdarma, klimatizací zdarma, wifi 
připojení zdarma a balkónem s překrásným vý-
hledem na moře a východ slunce.
Možnost zapůjčení kola za 5 €/den. Objednávku 
je nutné provést při objednání zájezdu, nejpoz-
ději do 31. 3. 2022.

TSEGA  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 10.06. - 
21.06.2022

21.06. - 
01.07.2022

01.07. - 
12.07.2022

12.07. - 
22.07.2022

22.07. - 
02.08.2022

02.08. - 
12.08.2022

12.08. - 
23.08.2022

23.08. - 
02.09.2022

02.09. - 
13.09.2022

13.09. - 
23.09.2022

Počet dní/nocí 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10
1. a 2. osoba 16 890 17 890 20 090 19 090 20 090 19 090 20 090 19 090 18 390 17 390
Po FM slevě 12% 14 863 15 743 17 679 16 799 17 679 16 799 17 679 16 799 16 183 15 303
APARTMÁN
3.os. - dítě do 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - dítě do 21 let 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. -  nad 21 let FM 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - nad 21 let 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
4.os.  FM 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990
4.os. 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

280 m
4 990 Kč

 PLÁŽ AGIA PELAGIA  PLÁŽ AGIA PELAGIA

STRAVOVÁNÍ – večeře 400 Kč/noc.  
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit večeře až na místě pobytu. 

Jednolůžkový apartmán (na dotaz) + 450 Kč/noc. 



| 41  LEFKADA

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

L efkada patří k Jónským ostrovům, ležícím 
u západního pobřeží středního Řecka a Pe-
loponésu. Tento ostrov, nazývaný též Lefkas, 

vás ohromí svou nádhernou přírodou. Z azurové-
ho moře se zvedají strmé vápencové útesy, které 
jsou, díky příznivému klimatu, porostlé bujnou 
vegetací. Vápencové svahy jsou přerušovány je-
dinečnými písčitými i oblázkovými plážemi, které 
omývají šumící vlny křišťálově modrého moře. 
Pláže Kathisma, Avali, Pefkoulia, Milos, Egremni 
a Agiofilli byste rozhodně měli vidět, protože patří 
k nejkrásnějším v Řecku a pláž Porto Katsiki je 
vyhlášena osmou nejkrásnější pláží světa. Hornaté 
vnitrozemí vás upoutá svou malebností a typic-
kým řeckým koloritem. Vesničky Lazarata, Agios 
Petros a Karya patří k nejmalebnějším. Nalezne-
te zde řadu dalších zajímavostí - na severu klášter 
Faneromeni, středověkou pevnost Santa Mauru 
a na východní straně ostrova vodopády (v sr-
pnu mohou být vyschlé vzhledem k nedostatku 
vody). 50 m dlouhý plovoucí most spojuje ostrov 
s Akarnánií a umožní vám snadný přístup na pev-
ninu. Hlavní město Lefkada (cca 8 000 obyvatel) je 
zajímavé v celkovém pohledu i s okolní scenérií. 
Historické centrum s pěší zónou, náměstím s úz-
kými uličkami nabízí obchody, kavárny, restaurace. 
Příjezd na Lefkadu je možný pouze po mostě, kte-
rý se jednou za hodinu otočí na své ose ke břehu 
a umožní tak průjezd lodím. Nedaleko od mostu je 
středověká pevnost Santa Maura, maják, kamenná 
mola s pláží Ammoglossa a z druhé strany dlouhé 

písečné pobřeží pláže Gyra s typickými větrnými 
mlýny. Na okraji města je nově vybudované přísta-
viště plachetnic a motorových člunů.

Půvabná vesnička Agios Nikitas se choulí 
v zeleni mezi útesy na západním pobřeží ostrova. 
Zde na vás dýchne kouzlo téměř zapomenuté ro-
mantiky, kterou podtrhuje dochovaná stará část 
letoviska s úzkými uličkami a hlavní třídou, kde 
najdete obchůdky, kavárny, ale i klasické řecké 
taverny. Největší předností tohoto místa je však 
požitek z koupání v modrozelených vodách ote-
vřeného moře, které je lemováno jak oblázkovými, 
tak písčitými plážemi. Přímo v letovisku je píseč-
ná pláž (hrubší písek), která na stranách přechází 
v oblázkovou pláž s malebnými zákoutími. Pro-
cházkou přes kopec je pláž Milos, na kterou se dá 
dojet i lodním taxi a dále pláž Pefkoulia. Tyto pa-
tří k jedněm z nejkrásnějších pláží na ostrově. Jistě 
pak oceníte krásu západního pobřeží při pohledu 
z moře. Agios Nikitas je nejvyhledávanější místo 
na ostrově a patří také k nejatraktivnějším místům 
Řecka. Pravidelné autobusové spojení umožňuje 
častou návštěvu hlavního města Lefkas (asi 13 km). 

Střední část východního pobřeží, ve které se 
letovisko Nidri nachází, je tvořeno oblázkovými 
a písečnými plážemi s malebnou panoramou 
blízkých ostrovů a ostrůvků, z nichž nejznámější 
je bezesporu Onassisův Skorpios. Tyto ostrůvky 
a přilehlé okolí si můžete prohlédnout z pronaja-
tých motorových člunů s motory 15–30 kW. Bližší 
informace a ceny vám rádi sdělíme v CK. Na straně 

opačné, směrem do vnitrozemí, se naskýtá půso-
bivý pohled na členité pohoří sahající do výšky ko-
lem 1000 m. Dlouhé pláže kryté vzrostlými stromy 
s přilehlými zahradami lemují celé pobřeží. Nidri 
má dlouhé nábřeží s velkým množstvím restaurací 
a kaváren, ze kterých je hezký výhled na plachet-
nice a okolní ostrovy. Další ulice od moře je hlavní 
třída, kde je spousta ochodů, dětský park s kolo-
toči a jinými atrakcemi. Díky svému atraktivnímu 
okolí, pestré nabídce výletů, akcí, vodních sportů 
a společenské zábavy, patří Nidri k velmi oblíbe-
ným pobytovým místům ostrova.

Nidri

Agios Nikitas

LEFKADA

PLÁŽ EGREMI

PLÁŽ PORTO KATSIKI PLÁŽ PORTO KATSIKI

ZÁPADNÍ POBŘEŽÍ



42 |  LEFKADA AGIOS NIKITAS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

POHLED NA AGIOS NIKITAS

ULIČKA K MOŘIULIČKA

AGIOS NIKITAS

AGIOS NIKITAS

PLÁŽ PEFKULIA

ULIČKA K MOŘIULIČKA K MOŘI



| 43  LEFKADA AGIOS NIKITAS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

MĚSTSKÁ PLÁŽ 

MĚSTSKÁ PLÁŽ 

MĚSTSKÁ PLÁŽ AGIOS NIKITAS

PLÁŽ KATHISMA (NEDALEKO AGIOS NIKITAS) PLÁŽ MILOS (NEDALEKO AGIOS NIKITAS)



44 |  LEFKADA AGIOS NIKITAS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

IRIS☺☺☺ AGIOS NIKITAS

Penzion IRIS leží 250 m od písčité pláže, neda-
leko centra městečka Ag. Nikitas. Studia pro 2–5 
osob jsou vybavena kuchyňským koutem, soc. 
zařízením, balkónem, TV a klimatizací za popl-
tatek. Wi-fi připojení zdarma na baru. Téměř ze 
všech studií je výhled na  moře. Nedaleko pen-
zionu se nachází dvě z nejvyhlášenějších pláží 
na Lefkadě - Milos a Kathisma, které jsou dostup-
né pěšky nebo lodní dopravou. Letovisko Ag. 
Nikitas doporučujeme klientům, kteří hledají klid 
a romantická zákoutí.

STRAVOVÁNÍ – večeře 400 Kč/noc, polopenze 550 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 450 Kč/noc.
Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta.

KOMBINACE
IRIS  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 21.05. - 
04.06.2022

04.06. - 
13.06.2022

13.06. - 
23.06.2022

23.06. - 
04.07.2022

04.07. - 
14.07.2022

14.07. - 
25.07.2022

25.07. - 
04.08.2022

04.08. - 
15.08.2022

15.08. - 
25.08.2022

25.08. - 
05.09.2022

05.09. - 
15.09.2022

15.09. - 
26.09.2022

Počet dní/nocí 15/13 10/9 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 8 590 13 590 15 990 17 390 18 190 19 190 18 190 19 190 18 190 17 690 16 690 15 690
Po FM slevě 16% 7 216 11 416 13 432 14 608 15 280 16 120 15 280 16 120 15 280 14 860 14 020 13 180
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990
3.os. - dítě do 21 let 5 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. - nad 21 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
3.os. - nad 21 let 6 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
4.os. FM 4 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990
4.os. 7 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
5.os. FM 5 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990
5.os. 7 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

250 m
2 990 Kč



Plaka

Apollonas

Agios Prokopios
Agia Anna

Chora

NAXOS

| 45  NAXOS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

N ejvětším, nejrozlehlejším, nejúrodnějším 
a nejzelenějším ostrovem souostroví 
Kyklady je Naxos, který se nachází upro-

střed Egejského moře. Má nejdelší pláže v souo-
stroví a i přes veškerá svá další nej nebyl stále 
zasažen masovým turismem. Rozloha ostrova činí 
428 km². Na ostrově žije přibližně 16 000 obyvatel, 
z toho cca. 3 000 žije v hl. městě. Najdete zde vše, 
co je pro Řecko typické: krásné písčité pláže, his-
torii od antiky, přes benátské stavby, úzké kamen-
né uličky, olivové háje, zkrátka vše, co dělá Řecko 
Řeckem.

Hlavním městem ostrova je Naxos, zvaný Chora. 
Turisty však nejvíce zaujme starověká brána zvaná 
Portara, která dotváří nezapomenutelnou atmo-
sféru hlavního přístavu ostrova. 

 Chloubou Naxu je také tyrkysové moře a zlata-
vý písek na plážích. Mezi nejoblíbenější pláže os-
trova patří Agios Prokopios, Agia Anna. 

Naxos však není tvořen pouze plážemi, ale má 
také velmi půvabné vnitrozemí. Je vhodnou desti-
nací pro všechny cestovatele. 

Agios Prokopios leží necelých 5 kilometrů 
od Chory, kam se můžete vydat autobusovou 
linkou nebo pěší procházkou. Z výše uvedených 
letovisek je nejživější. Dlouhá písečná pláž s bílým 
pískem a pozvolným vstupem do moře je vhodná 
pro rodiny s dětmi a patří k nejhezčím na ostrově. 
Na pláži si můžete pronajmout lehátka, slunečníky 
nebo využít nabídky vodních sportů. Větší část plá-
že je však neorganizovaná. 

Agia Anna navazuje na Agios Prokopios. Tu-
risté zde naleznou stejně jako v Ag. Prokopios vše 
potřebné pro svoji dovolenou. Pláž v městečku je 
převážně písčitá, na okraji se vyskytují skaliska, kte-
rá jsou využívaná nudisty. 

Plaka je vzdálená 1km od Agia Anna, mezi ni-
miž je vystavěn dřevěný chodník. Plaka je vhod-

ná hlavně pro ty, kteří chtějí mít na své dovolené 
opravdu klid, ale přitom mít dostupné vše, co je 
potřeba k prožití hezké dovolené. Nachází se zde 
několik restaurací a marketů. Písečná pláž v letovis-
ku je dlouhá a i během srpna si tu najdete místo, 
které vám zaručí soukromí.

CHORACHORACHORA

CHORA CHORA CHORA

POHLED NA CHORUPORTARA



46 |  NAXOS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

PLÁŽ ALIKO

PLÁŽ VIGLIAPLÁŽ PIRGAKI

PLÁŽ MEZI PLAKA A AGIA ANNA

AGIA ANNAPOHLED NA AGIA ANNA

PLÁŽ AGIA ANNA PLÁŽ PLAKA



| 47  NAXOS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

PLÁŽ PLAKA PLÁŽ PLAKA

PLÁŽ PLAKA

PLÁŽ AGIOS PROKOPIOS

PLÁŽ PLAKA

AGIOS PROKOPIOS

PLÁŽ AGIOS PROKOPIOSPLÁŽ AGIOS PROKOPIOS



48 |  NAXOS PLAKA

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

Penzion PARADISOS s bazénem (lehátka a slu-
nečníky u bazénu zdarma) leží téměř na pláži. 
Od pláže ho odděluje pouze bazén a jedna z nej-
lepších taveren v okolí s překrásným výhledem 
na západ slunce. Ten můžete sledovat přímo 
od stolu při konzumaci jedné z mnoha specia-
lit této restaurace. Ubytování svým standardem 
uspokojí i náročnější klienty a doporučujeme 
ho všem, kteří vyhledávají klid. Studia pro 2–3 
osoby jsou vybavena kuchyňským koutem, soc. 
zařízením, balkónem/terasou, trezorem zdar-
ma, wi-fi připojením zdarma, TV a klimatizací 
zdarma. Z některých studií je vzdálený výhled 
na moře. V ceně zahrnuty snídaně (kava/čaj, 
juice, chleba, máslo, marmeláda, úprava vajíček 
dle přání) . 

PARADISOS☺☺☺☺ PLAKA

PARADISOS  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 24.05. - 07.06.2022 07.06. - 21.06.2022 21.06. - 05.07.2022 05.07. - 19.07.2022 19.07. - 02.08.2022 02.08 -16.08.2022 16.08. - 30.08.2022 30.08. - 13.09.2022 13.09. - 27.09.2022

Počet dní/nocí 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14
1. a 2. osoba 22 190 23 190 24 790 26 290 26 290 26 290 26 290 25 190 24 190
Po FM slevě 10% 19 971 20 871 22 311 23 661 23 661 23 661 23 661 22 671 21 771
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - dítě do 21 let 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900
3.os. -  nad 21 let FM 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990
3.os. - nad 21 let 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900

STRAVOVÁNÍ – snídaně zahrnuty v ceně zájezdu, večeře 530 Kč/noc.  
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 550 Kč/noc.

0 m
5 990 Kč

PLÁŽ PLAKA



| 49  NAXOS PLAKA

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

Penzion VERANDA leží 150 m od pláže. Ubyto-
vání doporučujeme všem, kteří hledají kvalitní 
ubytování v klidném prostředí. Studia pro 2–3 
osoby jsou vybavena kuchyňským koutem, soc. 
zařízením, balkónem, trezorem zdarma, wi-fi 
připojením zdarma, TV a klimatizací zdarma. 
Ze všech studií je výhled na moře.

VERANDA  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 24.05. - 07.06.2022 07.06. - 21.06.2022 21.06. - 05.07.2022 05.07. - 19.07.2022 19.07. - 02.08.2022 02.08 -16.08.2022 16.08. - 30.08.2022 30.08. - 13.09.2022 13.09. - 27.09.2022

Počet dní/nocí 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14
1. a 2. osoba 18 990 19 990 21 590 23 090 23 090 23 090 23 090 21 990 20 990
Po FM slevě 10% 17 091 17 991 19 431 20 781 20 781 20 781 20 781 19 791 18 891
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - dítě do 21 let 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900
3.os. -  nad 21 let FM 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - nad 21 let 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900

STRAVOVÁNÍ – večeře 530 Kč/noc, polopenze 650 Kč/noc.  
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 450 Kč/noc.

VERANDA☺☺☺+ PLAKA150 m
3 990 Kč

PLÁŽ PLAKAPLÁŽ PLAKA



50 |  EPIRUS PARGA

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

P arga leží u Jónského moře v kraji Epirus. Je 
obklopená piniovými lesy a olivovými háji 
s mohutným pohořím v pozadí. Necelých 

50 km severně leží Igoumenitsa, asi 60 km jižně 
Preveza. Pro své příznivé klima je navštěvována 
turisty od května do října. Turistickým místem byla 
Parga prohlášena roku 1963. Městečko Parga leží 
v malé zátoce pod pohořím Pindos a patří k jed-
nomu z nejhezčích míst v Řecku. Nad městem 
na malém poloostrově je zřícenina hradu, který 
nechal postavit Janinský paša Ali. Parga se může 
chlubit překrásnými přírodními scenériemi, prů-
zračným mořem, nádhernými plážemi. Typickou 
pro tuto krajinu je bujná subtropická vegetace, 
lesnatá pohoří, úrodné nížiny a velmi členité po-
břeží s krásnými zákoutími. Parga není moderní le-
tovisko, ale má starobylý řecký ráz s typickými úz-
kými uličkami, které jsou uzounké, jen o málo širší 
než rozpřáhnuté ruce. Miniaturní náměstíčka jsou 
lemována obchůdky a kavárnami. Promenáda 
v centru končí až u přístavu. Podél celého nábře-

ží je velký výběr kaváren a restaurací. Večer vám 
toto nábřeží dává možnost příjemné procházky. 
Posezení v některé z kavárniček nad Pargou pod 
hradbami bude patřit k nejkrásnějším chvílím. 
Ve městě najdete i několik supermarketů, obcho-
dů s ovocem a zeleninou, pekáren s neodolatel-
nou nabídkou všelijakých závinů z listového těsta. 
Můžete využít nabídky autopůjčoven a udělat si 
malý výlet do okolí. 
V Parze najdete větší výběr pláží. Přímo v centru 
městečka najdete písečnou pláž, potom též men-
ší oblázkovou pláž mezi skalisky Piso Krioneri 
a velkou písečnou pláž Valtos, která se nachází 
z druhé strany hradu, přibližně 15 minut chůze 
z centra. Na městské pláži si můžete zapůjčit slu-
nečníky, lehátka a také vodní šlapadla. Na pláži 
Valtos si můžete zapůjčit člun nebo se proletět 
padákem za motorovým člunem. Na pláži můžete 
navštívit areál „Tango klub“ se sladkovodním bazé-
nem, slunečníky a lehátky. 

PLÁŽ VALTOS

POHLED NA PARGU POHLED NA CENTRUM PARGY

POHLED NA PARGU

PARGA



| 51  EPIRUS PARGA

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

POHLED NA PARGU

OSTRŮVEK S KAPLIČKOU

PLÁŽ SARAKONIKO NEDALEKO PARGY

PLÁŽ PISO KRIONERI

POHLED NA NOČNÍ PARGU

PLÁŽ PISO KRIONERI



52 |  EPIRUS PARGA

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

Penzion SILVIA leží 400 m od pláže Valtos (350 m 
od klubu Tango s bazénem) v zahradě s poseze-
ním a možností grilování. Studia pro 2–4 osoby 
jsou vybavena kuchyňským koutem, TV, wi-fi 
připojením zdarma, soc. zařízením, balkónem/
terasou, klimatizací za poplatek a trezorem 
za poplatek. Z většiny studií je výhled na moře. 
Penzion je vhodný pro rodiny s dětmi a klienty, 
kteří upřednostňují klid. Různorodost pláže Val-
tos nabízí jemný až hrubý písek. Pláž uspokojí 
všechny klienty, kteří hledají klid (okraje pláže 
jsou neorganizované), ale i ty, kteří dávají před-
nost vyžití v podobě vodních sportů.

SILVIA☺☺☺ PARGA 400 m
1 990 Kč

PLÁŽ VALTOS KLUB TANGOPLÁŽ VALTOS

STRAVOVÁNÍ – večeře 380 Kč/noc, polopenze 480 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 350 Kč/noc. 
Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta.

KOMBINACE
SILVIA  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 26.05. - 
09.06.2022

09.06. - 
20.06.2022

20.06. - 
30.06.2022

30.06. - 
11.07.2022

11.07. - 
21.07.2022

21.07. - 
01.08.2022

01.08. - 
11.08.2022

11.08. - 
22.08.2022

22.08. - 
01.09.2022

01.09. - 
12.09.2022

12.09. - 
22.09.2022

Počet dní/nocí 15/13 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10
1. a 2. osoba 8 590 15 290 16 290 18 090 17 090 18 090 17 090 18 090 16 990 16 290 15 290
Po FM slevě 15% 7 302 12 997 13 847 15 377 14 527 15 377 14 527 15 377 14 442 13 847 12 997
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990
3.os. - dítě do 21 let 4 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. - nad 21 let FM 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990
3.os. - nad 21 let 5 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
4.os.  FM 3 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990
4.os. 6 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500



| 53  EPIRUS PARGA

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

Mezonety SAKIS obklopené zelení leží 480 m 
od pláže Valtos. Ubytování svými prostorný-
mi mezonety a vysokým standardem vybave-
ní zcela jistě uspokojí i nejnáročnější klienty. 
V přízemí mezonetů pro 2-5 osob se nachází 
obývací pokoj s TV, kuchyňský kout, sociální 
zařízení a terasa. V patře naleznete ložnici s TV, 
sociální zařízení a balkón. Wi-fi připojení zdar-
ma, trezor a  klimatizace zdarma. Majitel 
objektu si nepřeje využívat kuchyň k přípra-
vě ryb a dalších jídel s výrazným aroma. Pro 
přípravu těchto pokrmů slouží venkovní gril.  
Pouze pro osoby starší 8 let. 

Možnost dokoupení snídaně 7€/noc (obsa-
huje: chléb, sýr, šunka, máslo, marmeláda, med, 
lukumádes s medem, croissant nebo koláč, jo-
gurt s medem nebo vajíčka na několik způsobů. 
Zelenina nebo meloun, sklenička džusu, kafe 
nebo čaj). Tyto snídaně jsou podávané v hotelu 
Byzantio, který je naproti ubytování. Pokud si za-
koupíte snídaně, můžete využívat bazén v areálu 
hotelu.

SAKIS☺☺☺☺☺ PARGA480 m
2 990 Kč

STRAVOVÁNÍ – večeře 380 Kč/noc
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 700 Kč/noc. 
Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta.

SAKIS  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 26.05. - 09.06.2022 09.06. - 20.06.2022 20.06. - 30.06.2022 30.06. - 11.07.2022 11.07. - 21.07.2022 21.07. - 01.08.2022 01.09. - 12.09.2022 12.09. - 22.09.2022

Počet dní/nocí 15/13 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 12/11 11/10
1. a 2. osoba 8 590 17 690 18 690 20 490 19 490 20 490 18 690 17 690
Po FM slevě 12% 7 559 15 567 16 447 18 031 17 151 18 031 16 447 15 567
APARTMÁN
3.os. - dítě 8 - 21 let FM 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990
3.os. - dítě 8 - 21 let 4 900 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990
3.os. - nad 21 let FM 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990 3 990
3.os. - nad 21 let 5 900 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990
4.os.  FM 4 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990
4.os. 7 990 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
5.os.  FM 4 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990
5.os. 7 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

KOMBINACE



54 |  EPIRUS PARGA

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

Penzion PAVLOS je situován na okraji městečka 
Parga, cca 190 m od oblázkové pláže Piso Krione-
ri. Prostorná studia pro 2–4 osoby a apartmány 
pro 3–5 osob jsou vybaveny kuchyňským kou-
tem, soc. zařízením, wi-fi připojením zdarma, TV, 
balkónem/terasou, trezorem za poplatek. Jen 
některá studia/apartmány jsou vybaveny klima-
tizací za poplatek, a proto je její využívání během 
pobytu nutné nahlásit a uhradit již při zakoupení 
zájezdu. Bazén můžete využít u  protějšího 
hotelu při konzumaci nápoje. V těsné blízkosti 
penzionu se nachází několik obchodů s potravi-
nami a taverny. 

PAVLOS☺☺☺ PARGA 190 m

STRAVOVÁNÍ – večeře 380 Kč/noc, polopenze 480 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme 
objednat a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 350 Kč/noc. 
Apartmán obsazen 2 osobami + 250 Kč/noc.
Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta.

KOMBINACE
PAVLOS  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 26.05. - 
09.06.2022

09.06. - 
20.06.2022

20.06. - 
30.06.2022

30.06. - 
11.07.2022

11.07. - 
21.07.2022

21.07. - 
01.08.2022

01.08. - 
11.08.2022

11.08. - 
22.08.2022

22.08. - 
01.09.2022

01.09. - 
12.09.2022

12.09. - 
22.09.2022

Počet dní/nocí 15/13 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10
1. a 2. osoba 8 590 15 290 16 290 18 090 17 090 18 090 17 090 18 090 16 990 16 290 15 290
Po FM slevě 17% 7 130 12 691 13 521 15 015 14 185 15 015 14 185 15 015 14 102 13 521 12 691
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990
3.os. - dítě do 21 let 4 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
3.os. - nad 21 let FM 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990
3.os. - nad 21 let 5 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
4.os. - FM 3 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990
4.os. 6 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
APARTMÁN
3.osoba APT FM

5 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990
3.osoba APT
4.os. - dítě do 21 let FM 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990 1 990
4.os. - dítě do 21 let 4 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900 9 900
4.os. - nad 21 let FM 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990 2 990
4.os. - nad 21 let 5 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500
5.os. -  FM 3 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990
5.os. 6 900 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500 10 500

1 990 Kč +



| 55  PAROS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

Naoussa

PARIKIA

ALIKI

PAROS

NAOUSSANAOUSSA

NAOUSSA PLÁŽ CHRISI AKTI

PLÁŽ ANARGIRI / U UBYTOVÁNÍ CORINA PLÁŽ SANTA MARIA

P aros patří ke Kykladským ostrovům a roz-
lohou 194,5 km² se řadí mezi největší 
z nich. Díky své jedinečnosti patří k jedno-

mu z nejvyhledávanějších cílů tohoto souostroví. 
Celoročně zde žije přibližně 10 000 obyvatel. Paros 
je kosmopolitní ostrov, který nabízí v letovisku Na-
oussa a v hlavním městě Parikia bohaté možnosti 
zábavy. Ostatní místa jsou spíše klidnější. 

Po celém ostrově je pravidelné autobusové spo-
jení. Najdete zde malé pláže ukryté mezi kameny, 
ale i dlouhé pláže vybavené vším, co si dokážete 
představit. Paros je vhodná destinace pro všechny 
cestovatele.

Hlavním městem Paru je Parikia, kde na ná-
městíčkách a ve spleti úzkých uliček s typickou 

kykladskou architekturou najdete mnoho obchůd-
ků a barů. Ostrov vyniká svou scenérií a průzračně 
čistým mořem. V antických dobách byl Paros znám 
díky nalezištím kvalitního, bílého mramoru. Měs-
tečko Naoussa se řadí mezi nejkrásnější města 
Kyklad. Většinou je hlavní město ostrova tím nej-
hezčím, na Paru dle našeho názoru toto neplatí. 
Naoussa na svém nábřeží a v úzkých uličkách nabí-
zí čilý denní a noční život.
Aliki, malebná vesnička, leží 13km jižně od hlavní-
ho města Parikia. Najdete zde vše co je potřeba pro 
prožití příjemné dovolené. Navzdory zvyšujícímu 
počtu turistů si Aliki stále zachovává svůj tradiční 
ráz a proto patří mezi oblíbené destinace na Paro-
su. Na pláži v letovisku najdete jemný zlatý písek.



56 |  PAROS NAOUSSA

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

STRAVOVÁNÍ – večeře 530 Kč/noc, polopenze 650 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 550 Kč/noc.  
Apartmán obsazen 2 osobami + 300 Kč/noc.

Penzion CORINA s bazénem (lehátka a sluneč-
níky u bazénu zdarma) leží 200 m od pláže. Uby-
tování svým standardem uspokojí i náročnější 
klienty a doporučujeme ho všem, kteří vyhle-
dávají ubytování v klidném místě s pěší dostup-
ností rušného centra letoviska Naoussa. Studia 
pro 2–3 osoby a apartmán pro 3-4 osoby jsou 
vybaveny kuchyňským koutem, soc. zařízením, 
balkónem/terasou, wi-fi připojením zdarma, 
TV,  klimatizací zdarma a trezorem zdarma.

CORINA☺☺☺☺ NAOUSSA 200 m
6 990 Kč +

CORINA  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 31.05. - 14.06.2022 14.06. - 28.06.2022 28.06. - 12.07.2022 12.07. - 26.07.2022 26.07. - 09.08.2022 09.08. - 23.08.2022 23.08. - 06.09.2022 06.09. - 20.09.2022 20.09. - 04.10.2022

Počet dní/nocí 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14
1. a 2. osoba 22 290 23 290 25 290 25 790 25 790 25 790 25 290 24 290 23 290
Po FM slevě 10% 20 061 20 961 22 761 23 211 23 211 23 211 22 761 21 861 20 961
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990
3.os. - dítě do 21 let 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900
3.os. -  nad 21 let FM 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990
3.os. - nad 21 let 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900
APARTMÁN
3.osoba APT 13 990 13 990 13 990 13 990 13 990 13 990 13 990 13 990 13 990
4.os. - dítě do 21 let FM 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990 7 990
4.os. - dítě do 21 let 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900
4.os. - nad 21 let FM 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990
4.os. - nad 21 let 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900

PLÁŽ ANARGIRI / U UBYTOVÁNÍ CORINA



| 57  

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

PAROS ALIKI | 57  

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

PLÁŽ V ALIKI

PLÁŽ V ALIKI

ULIČKA V ALIKI

POHLED NA ALIKI

PLÁŽ V ALIKI

PLÁŽ V ALIKI

TAVERNA  V ALIKI

NÁBŘEŽÍ  V ALIKI



58 |  

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

PAROS ALIKI58 |  

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

Hotel NARGES s  bazénem postavený v tradič-
ním kykladském stylu se nachází v klidném le-
tovisku Aliki, 80 m od písčité pláže s pozvolným 
vstupem do moře. V hotelu se nachází recepce, 
lobby s barem a posezením, restaurace s ven-
kovní terasou a bazén (bar u bazénu). Lehátka 
a slunečníky jsou u bazénu zdarma. Pokoje pro 
2-3 osoby jsou vybaveny ledničkou, soc. zaříze-
ním, vysoušečem vlasů, TV/SAT, wi-fi připojením, 
klimatizací a trezorem zdarma a balkonem/tera-
sou. V ceně zájezdu je polopenze formou bufetu.

80 m
6 990 Kč

HOTEL NARGES  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 31.05. - 14.06.2022 14.06. - 28.06.2022 28.06. - 12.07.2022 12.07. - 26.07.2022 26.07. - 09.08.2022 09.08. - 23.08.2022 23.08. - 06.09.2022 06.09. - 20.09.2022 20.09. - 04.10.2022

Počet dní/nocí 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14
1. a 2. osoba 25 790 26 790 28 990 29 990 29 990 29 990 28 590 27 590 26 790
Po FM slevě 10% 26 790 24 111 26 091 26 991 26 991 26 991 25 731 24 831 24 111
STUDIO
3.os. - dítě do 10 let FM 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990
3.os. - dítě do 10 let 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990 15 990
3.os. -  nad 10 let FM 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990 10 990
3.os. - nad 10 let 18 990 18 990 18 990 18 990 18 990 18 990 18 990 18 990 18 990

NARGES☺☺☺☺ ALIKI

STRAVOVÁNÍ – v ceně zájezdu zahrnuta polopenze.  Jednolůžkový pokoj (na dotaz) + 900 Kč/noc.



SKOPELOS
Panormos

Sta�los

Glifoneri

| 59  SKOPELOS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

N a východ od pevniny leží v průzračných 
vodách Egejského moře několik ostrovů 
v souostroví Severní Sporády – Skopelos, 

Skiathos, Alonissos a Skyros. Poskytují podobný 
obraz: červené střechy domů, nekonečné zele-
nostříbrné olivové sady, opojně vonící borovico-
vé lesy, stuhy pískových pláží, výběžky strmých 
skal, bílé kostelíky na vysokých kopcích a jachty 
promíchané s pestrobarevnými rybářskými čluny. 

Skopelos je klidný, malebný ostrov, s hustými 
jehličnatými lesy. Jeho délka je asi 45 km, šířka 
okolo 10-12 km. Plocha ostrova činí 96 km2. Žije 
zde 5 000 obyvatel, z toho 3 000 v hlavním městě. 
Severovýchodní pobřeží je strmé, tvoří ho větši-
nou skalnaté útesy a jediná větší a přístupná záto-
ka je u města Skopelos. Jihovýchodní pobřeží má 
mírnější profil. Krása tohoto ostrova vám bude 
zjevná už při prvním kontaktu. 

Hlavní město Skopelos připomíná amfiteátr. 
Stojí ve svazích chráněné zátoky a domky, jeden 
vedle druhého, poskytují krásné pohledy. Najde-
te tu spousty kapliček a klášterů, zbytky hradeb 
a městského opevnění, mnoho úzkých uliček 
a malebných zákoutí. Jsou tu restaurace, taverny, 
bary. Není to však žádná masová zábava, nepot-

káte tu hlučné davy anglické 
mládeže, ale spíše dvojice. Má-
lokteré ostrovní město v Řecku 
si zachovalo takový charakter 
jako Skopelos.

Ostrov má mnoho pěkných pláží. 
Uspěje zde ten, kdo hledá organi-
zovanou zábavu s půjčovnou člu-
nů, plážovými tavernami a slunečníky, ale i ten, 
kdo chce nalézt jen tu svou, ukrytou pláž dale-
ko od ostatních. Přibližně čtyři kilometry jižně 
od hlavního města leží vesnička Stafilos. Pod 
ní, v zálivu Velanio, kde kdysi stály římské lázně, 
najdete pláže Stafilos a Velanio (z poloviny nu-
distická pláž) s pískem a malými kamínky. Cesta 
podél moře pokračuje od Stafilosu do vesničky 
Agnondas. Přibližně 1,5km od Agnondas je pláž 
Limnonari. Po úzké cestě vedoucí nad mořem 
se dostanete až přímo na pláž, která je umístě-
na v krytém zálivu a naleznete zde čistou vodu, 
slunečníky, lehátka, bazén i nezbytnou tavernu.

Pokračujete-li po cestě na sever ostrova, moře 
se vám objeví po levé ruce u zátoky Panormos 
se stejnojmennou vesničkou a pláží. Ta je ideál-
ní pro rodiny s dětmi. Pláž Milia je vzdálená cca 

2 km od Panormosu. Je to největší pláž na os-
trově, máte zde také možnost využívat plážový 
servis – lehátka, slunečníky a restaurace.

Na Skopelu můžete nalézt i pláže, které by se 
daly nazvat přírodními, neorganizovanými. Prá-
vě tím mohou být přitažlivé. Přesně tento cha-
rakter splňuje pláž Hovolo či Perivoli. Pokud si 
nepůjčíte automobil nebo malý motocykl, lze se 
na většinu pláží dopravit autobusem. Ostrov není 
přeplněný turisty. Na Skopelosu poznáte nádher-
ně čisté moře, přírodní krásy, zeleň a autenticitu 
řeckého ostrovního světa.

POHLED NA SKOPELOS ULIČKA

NOČNÍ SKOPELOS

SKOPELOS

NÁBŘEŽÍ



60 |  SKOPELOS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

PLÁŽ HOVOLO PLÁŽ PERIVOLI

PLÁŽ PERIVOLI

PLÁŽ KASTANI PLÁŽ MILIA



| 61  SKOPELOS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

PLÁŽ VELANIO / PENZION IRIDAPLÁŽ STAFILOS / PENZION IRIDA

PLÁŽ GLIFONERI / PENZION KAVOURIS

PLÁŽ VELANIOPLÁŽ STAFILOS

PLÁŽ PANORMOS / PENZION BLO

PENZION KAVOURIS

PLÁŽ PANORMOS 

PENZION IRIDA



62 |  SKOPELOS STAFILOS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

Penzion IRIDA leží ve vesničce Stafilos v klid-
ném místě 350 m od pláže Stafilos. Na tu navazu-
je pláž Velanio, která je z části nudistická. Studia 
pro 2–4 osoby, apartmán pro 3–4 osoby a mezo-
nety pro 2–4 osoby jsou vybaveny kuchyňským 
koutem, soc. zařízením, balkónem/terasou, wi-
-fi připojením zdarma, TV a klimatizací zdar-
ma. Ubytování uspokojí i náročnější klienty. 
Z celé budovy je výhled na  moře. Do hlavní-
ho města se dostanete pěšky nebo autobuso-
vou dopravou, vzdálenost je cca 3 km. V okruhu 
do 300 m se nacházejí 3 taverny. Doporučujeme 
všem, kteří hledají klid. 
Příplatek za ubytování v mezonetu v 1. patře 
s úžasným výhledem na moře (více info na www). 

IRIDA☺☺☺☺ STAFILOS

STRAVOVÁNÍ – večeře 420 Kč/noc, polopenze 520 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 450 Kč/noc. Apartmán obsazen 2 osobami + 250 
Kč/noc. Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta.

350 m
5 990 Kč +

KOMBINACE
IRIDA  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 26.05. - 
07.06.2022

07.06. - 
17.06.2022

17.06. - 
28.06.2022

28.06. - 
08.07.2022

08.07. - 
19.07.2022

19.07. - 
29.07.2022

29.07. - 
09.08.2022

09.08. - 
19.08.2022

19.08. - 
30.08.2022

30.08. - 
09.09.2022

09.09. - 
20.09.2022

Počet dní/nocí 13/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 9 990 16 590 18 090 19 090 20 090 19 090 20 090 19 090 20 090 18 590 17 590
Po FM slevě 12% 8 791 14 599 15 919 16 799 17 679 16 799 17 679 16 799 17 679 16 359 15 479
STUDIO
3.os. - dítě do 12 let FM 4 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - dítě do 12 let 7 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900
3.os. - nad 12 let FM 5 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990
3.os. - nad 12 let 8 900 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500
4.os. -  FM 6 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990
4.os. 8 990 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900
APARTMÁN
3.osoba APT 5 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990
4.os. - dítě do 12 let FM 4 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
4.os. - dítě do 12 let 7 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900
4.os. - nad 12 let FM 5 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990
4.os. - nad 12 let 8 900 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500



| 63  SKOPELOS STAFILOS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

KOMBINACE
PANORAMA  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 26.05. - 
07.06.2022

07.06. - 
17.06.2022

17.06. - 
28.06.2022

28.06. - 
08.07.2022

08.07. - 
19.07.2022

19.07. - 
29.07.2022

29.07. - 
09.08.2022

09.08. - 
19.08.2022

19.08. - 
30.08.2022

30.08. - 
09.09.2022

09.09. - 
20.09.2022

Počet dní/nocí 13/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 9 990 16 590 18 090 19 090 20 090 19 090 20 090 19 090 20 090 18 590 17 590
Po FM slevě 12% 8 791 14 599 15 919 16 799 17 679 16 799 17 679 16 799 17 679 16 359 15 479
STUDIO
3.os. - dítě do 12 let FM 4 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - dítě do 12 let 7 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900
3.os. - nad 12 let FM 5 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990
3.os. - nad 12 let 8 900 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500
4.os. -  FM 6 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990
4.os. 8 990 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900

Penzion PANORAMA leží ve vesničce Stafilos 
v klidném místě 300 m od pláže Stafilos. Na tu 
navazuje pláž Velanio, která je z části nudistická. 
Studia pro 2–3 osoby a mezonety pro 2-4 osoby 
jsou vybaveny kuchyňským koutem, soc. zaří-
zením, TV, wi-fi připojením zdarma, klimatizací 
zdarma a balkónem s překrásným výhledem 
na moře. Ubytování uspokojí i náročnější klien-
ty. Do hlavního města se dostanete pěšky nebo 
autobusovou dopravou, vzdálenost je cca 3 km.  
V okruhu do 300 m se nacházejí 3 taverny. Dopo-
ručujeme všem, kteří hledají klid.

PANORAMA☺☺☺☺ STAFILOS

STRAVOVÁNÍ – večeře 420 Kč/noc, polopenze 520 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 450 Kč/noc. Příplatek za místenku v autobuse 
100 Kč/os./1 cesta.

300 m
5 990 Kč



64 |  SKOPELOS GLIFONERI

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

Penzion KAVOURIS s bazénem (lehátka a slu-
nečníky u bazénu zdarma) leží v klidném místě, 
150 m nad písčito-oblázkovou pláží Glifoneri. 
Studia a mezonety pro 2–3 osoby jsou vybaveny 
kuchyňským koutem, soc. zařízením, balkónem, 
TV, wi-fi připojením, klimatizací a  trezorem 
zdarma. Z celého ubytování je krásný výhled 
na moře a na východ slunce. V areálu penzionu 
můžete využít prostoru na grilování a posezení 
pod pergolou obrostlou ibišky. Penzion je situo-
ván přibližně 800 m od začátku hlavního města 
Skopelos, které nabízí procházky v úzkých ulič-
kách, obchody, taverny a bary. Ubytování dopo-
ručujeme klientům, kteří vyhledávají noční život 
v přilehlém hlavním městě. 

KAVOURIS☺☺☺ GLIFONERI150 m

STRAVOVÁNÍ – večeře 420 Kč/noc, polopenze 520 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 350 Kč/noc.
Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta.

4 990 Kč

KOMBINACE
KAVOURIS  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 26.05. - 
07.06.2022

07.06. - 
17.06.2022

17.06. - 
28.06.2022

28.06. - 
08.07.2022

08.07. - 
19.07.2022

19.07. - 
29.07.2022

29.07. - 
09.08.2022

09.08. - 
19.08.2022

19.08. - 
30.08.2022

30.08. - 
09.09.2022

09.09. - 
20.09.2022

Počet dní/nocí 13/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 9 990 15 590 17 090 18 090 19 090 18 090 19 090 18 090 19 090 17 590 16 590
Po FM slevě 13% 8 691 13 563 14 868 15 738 16 608 15 738 16 608 15 738 16 608 15 303 14 433
STUDIO
3.os. - dítě do 12 let FM 3 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - dítě do 12 let 7 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900
3.os. - nad 12 let FM 4 990 4 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - nad 12 let 8 900 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500



| 65  SKOPELOS PANORMOS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

Areál penzionu BLO leží na oblázkové pláži leto-
viska Panormos. Vynikající restaurace se nachází 
přímo na pláži, penzion cca 30 m od pláže. Studia 
pro 2–3 osoby (3. osoba do 12 let) a apartmán 
pro 3-4 osoby jsou vybaveny kuchyňským kou-
tem, soc. zařízením, TV, wi-fi připojením zdar-
ma, klimatizací zdarma a balkónem/terasou. 
V blízkosti penzionu se nacházejí nejvyhledá-
vanější pláže na ostrově - Milia, Kastani, Hovolo, 
které jsou dostupné chůzí nebo autobusem. 
Obchůdky a restaurace jsou v těsné blízkosti 
ubytování.

BLO☺☺+ PANORMOS

STRAVOVÁNÍ – večeře 420 Kč/noc, polopenze 520 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 350 Kč/noc. Apartmán obsazen 2 osobami +  
250 Kč/noc. Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta.

30 m
4 990 Kč +

KOMBINACE
BLO  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 26.05. - 
07.06.2022

07.06. - 
17.06.2022

17.06. - 
28.06.2022

28.06. - 
08.07.2022

08.07. - 
19.07.2022

19.07. - 
29.07.2022

29.07. - 
09.08.2022

09.08. - 
19.08.2022

19.08. - 
30.08.2022

30.08. - 
09.09.2022

09.09. - 
20.09.2022

Počet dní/nocí 13/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 9 990 16 290 17 790 18 790 19 790 18 790 19 790 18 790 19 790 18 290 17 290
Po FM slevě 14% 8 591 14 009 15 299 16 159 17 019 16 159 17 019 16 159 17 019 15 729 14 869
STUDIO
3.os. - dítě do 12 let FM 3 990 3 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - dítě do 12 let 7 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900
3.os. - dítě nad 12 let FM 4 990 4 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - dítě nad 12 let 8 900 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500
APARTMÁN
3.osoba APT 5 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990 11 990
4.os. - dítě do 12 let FM 3 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
4.os. - dítě do 12 let 7 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900
4.os. - nad 12 let FM 4 990 4 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
4.os. - nad 12 let 8 900 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500

PLÁŽ PANORMOS PLÁŽ PANORMOS PLÁŽ PANORMOS 



66 |  SKOPELOS PANORMOS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

STRAVOVÁNÍ – večeře 420 Kč/noc, polopenze 520 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Apartmán obsazen 2 osobami + 250 Kč/noc. 
Příplatek za místenku v autobuse 100 Kč/os./1 cesta.

KOMBINACE
KASTRI  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 26.05. - 
07.06.2022

07.06. - 
17.06.2022

17.06. - 
28.06.2022

28.06. - 
08.07.2022

08.07. - 
19.07.2022

19.07. - 
29.07.2022

29.07. - 
09.08.2022

09.08. - 
19.08.2022

19.08. - 
30.08.2022

30.08. - 
09.09.2022

09.09. - 
20.09.2022

Počet dní/nocí 13/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11 11/10 12/11
1. a 2. osoba 9 990 17 590 19 090 20 090 21 090 20 090 21 090 20 090 21 090 19 590 18 590
Po FM slevě 12% 8 791 15 479 16 799 17 679 18 559 17 679 18 559 17 679 18 559 17 239 16 359
APARTMÁN
3.os. - dítě do 12 let FM 4 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - dítě do 12 let 7 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900
3.os. - nad 12 let FM 5 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990 6 990
3.os. - nad 12 let 8 900 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500 11 500
4.os. FM 6 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990 8 990
4.os. 8 990 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900 10 900
5.os. FM 7 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990
5.os. 9 990 11 900 11 900 11 900 11 900 11 900 11 900 11 900 11 900 11 900 11 900

KASTRI☺☺☺+ PANORMOS

Penzion KASTRI leží 150m od pláže letoviska Pa-
normos. Ubytování svými prostornými apartmá-
ny a upraveným okolím s bohatou zelení zcela 
jistě uspokojí všechny klienty. Apartmány (dvě 
ložnice a místnost s kuchyňským koutem) pro 
3–5 osob jsou vybaveny kuchyňským koutem, 
soc. zařízením, balkónem/terasou, wi-fi připoje-
ním zdarma, TV a klimatizací zdarma. Z větši-
ny apartmánů je částečný výhled na moře.

150 m
5 990 Kč



| 67  SYROS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

S yros je ostrov v řeckém souostroví Kyk-
lady. Leží jihozápadně od ostrova Tinos, 
severně od ostrova Paros a západně 

od ostrova Mykonos. Ač menší rozlohou (84,07 
km²),  se svým hlavním městem Ermoupolis, jež 
je současně správním střediskem celých Kyklad-
ských ostrovů. Hlavní město Ermoupolis (Her-
movo město) snad nemůže mít ani příznačnější 
název. Stejně jako bůh Hermés je i město ne-
soucí jeho název šarmantní, elegantní, nobles-
ní a v řecké historii sehrálo svou dílčí, leč velmi 
progresivní roli. Dnes město Ermoupolis patří 
ke klenotům řecké ostrovní architektury a jeho 
tradiční duch s nepopsatelným charisma nene-
chá chladným žádného cestovatele. Málokteré 
ostrovní hl.město se může pochlubit impozantní 
neoklasicistní architekturou, kloubící na jedné 
straně prvky tradiční kykladské architektury a zá-
padoevropského romantismu na straně druhé. 
Proto vás ani nepřekvapí velkorysost prostoru 
hl. náměstí Miaouli, monumentální budova rad-
nice, či zdejší historické divadlo Apollo, jenž je 
takovou malou kopií milánské La Scaly. Město je 
vystavěno mezi dvěma kopci, na jejichž vrchol-
cích se hrdě tyčí dva kostely (katolický a pravo-
slavný) a celou atmosféru dotváří řada originál-
ních neoklasicistních budov. Historie ostrova Sy-
ros je dlouhá a plná zvratů. Kořeny osídlení sahají 
až do mladší doby kamenné. Evidence jednoho 
z nejstarších využití hrnčířského kruhu a skuteč-

nost, že město bylo opevněno kulatými věžemi 
jsou fascinujicí sondou do vyspělosti kyklad-
ských kultur. Antický Syros byl rovněž domovem 
Pythágorova učitele, starověkého filozofa Phe-
recyda, jehož bustu najdete u větrného mlýnu 
v Ano Syros, které si uchovalo typickou atmosfé-
ru ostrovní Chóry. Úzké uličky, mramorové scho-
dy a dechberoucí výhledy na posvátný Délos 
vám zkrátka učarují. Kolorit doplňují samozřej-
mě typická modrobílá zákoutí s bouganvilliemi 
a voňavým jasmínem, který vás omamně bude 
lákat k posezení v typickém kafeneionu, či nad 
sklenkou ouza můžete ochutnávat zdejší speci-
ality. Sýry Saint Michali patří ke gastronomickým 
skvostům řeckých ostrovů.

Protože je ostrov oblíbenou turistickou desti-
nací, především mezi Řeky samotnými, přizpůso-
buje se tomuto faktu opravdu bohatá nabídka 
služeb. Zdejší početné bary, restaurace, typické 
taverny či bokem ukryté noční kluby překvapí 
svým šarmem a geniálně skloubenou tradicí 
s moderním designem. To vše nenásilně, de-
centně a oku velmi lahodícím způsobem.  Ost-
rov je místem mnoha tváří, alespoň co se krajiny 
týče. Na jedné straně jsou nehostinná skaliska, 
od nichž se odvozuje i etymologie názvu samot-
ného ostrova, o což se zasloužili již staří Féniča-
né (Syra=skalnatý), terasovitá políčka na severu, 
zelenající se i v parném kykladském létě vám 
připomenou asijská rýžová políčka, úrodné plá-

ně Kamposu dávají chutné plody a výbornou 
zeleninu. Malebné zátoky s kouzelnými plážemi 
s velmi rozmanitým charakterem vás budou lá-
kat ke koupání v tyrkysových vodách Egejského 
moře. Nedaleko letoviska Azolimnos, kolem 
mysu Fokiotrypa můžete spatřit vzácné tuleně 
středomořské, či dokonce sokola Eleonořina. 
Syros zůstává stále hrdým, bohatým a velmi tra-
dičním ostrovem. S nadsázkou lze říci, že i přes 
rostoucí zájem sofistikovaných cestovatelů, je to 
jeden z ostrovů, který „si Řekové nechávají sami 
pro sebe“.  A jistě vědí proč.

SYROS

Ermoupolis

Azolimnos

POHLED NA ERMOPOLIS

VEČERNÍ POHLED NA ERMOPOLISULIČKA V ERMOPOLIS



68 |  SYROS

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

PLÁŽ GALISSASPLÁŽ KOKINA

PLÁŽ LOTOS

PLÁŽ ACHLADI

PLÁŽ DELFINI

PLÁŽ ABELA

PLÁŽ KINIPLÁŽ MEGAS GIALOS



| 69  SYROS

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

POHLED NA LETOVISKO ULIČKA V LETOVISKU

ULIČKA V LETOVISKU

PLÁŽ V LETOVISKU

PLÁŽ V LETOVISKU

PLÁŽ V LETOVISKU

PLÁŽ V LETOVISKU

PLÁŽ V LETOVISKU



70 |  

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

SYROS AZOLIMNOS70 |  

www.mel issatour.cz   ✸   www.facebook .com/mel issatour  

Penzion AIGAIO leží v klidném letovisku Azo-
limnos pouze 100 m od moře a 250 m od písčité 
pláže s pozvolným vstupem do moře. Studia pro 
2-4 jsou vybavena kuchyňským koutem, soc. za-
řízením, TV, wi-fi připojením zdarma, klimatiza-
cí zdarma a balkonem/terasou. Všechna studia 
mají velice hezký výhled na moře. Je zde též te-
rasa s posezením a s možností grilu.

250 m

AIGAIO  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 31.05. - 14.06.2022 14.06. - 28.06.2022 28.06. - 12.07.2022 12.07. - 26.07.2022 26.07. - 09.08.2022 09.08. - 23.08.2022 23.08. - 06.09.2022 06.09. - 20.09.2022 20.09. - 04.10.2022

Počet dní/nocí 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14
1. a 2. osoba 19 090 20 090 22 090 22 590 22 590 22 590 22 090 21 090 20 090
Po FM slevě 10% 17 181 18 081 19 881 20 331 20 331 20 331 19 881 18 981 18 081
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - dítě do 21 let 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900
3.os. -  nad 21 let FM 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - nad 21 let 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900
4.os.  FM 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990 9 990
4.os. 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500

STRAVOVÁNÍ – večeře 420 Kč/noc, polopenze 520 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 350 Kč/noc. 

3 990 Kč AIGAIO☺☺☺   AZOLIMNOSNovinka



| 71  

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

SYROS AZOLIMNOS | 71  

e -mai l :  in fo@mel issatour.cz   ✸  ✆ 483 104 567

Penzion KATERINA leží v klidném letovisku 
Azolimnos, 450m od písčité pláže s pozvolným 
vstupem do moře. Studia pro 2-3 jsou vybave-
na kuchyňským koutem, soc. zařízením, TV, wi-fi 
připojením zdarma, klimatizací zdarma a balko-
nem/terasou. 
Pokoje pro 2-3 jsou vybaveny snídaňovým setem 
(šálky, malé talíře, příbory, skleničky, miska na sa-
lát), soc. zařízením, TV, wi-fi připojením zdarma, 
klimatizací zdarma a balkonem/terasou. 
Je zde též velice hezké posezení s možností grilu.

KATERINA☺☺☺   AZOLIMNOS 450 m

KATERINA  LETECKY S ODLETEM Z PRAHY

TERMÍN 31.05. - 14.06.2022 14.06. - 28.06.2022 28.06. - 12.07.2022 12.07. - 26.07.2022 26.07. - 09.08.2022 09.08. - 23.08.2022 23.08. - 06.09.2022 06.09. - 20.09.2022 20.09. - 04.10.2022

Počet dní/nocí 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14 15/14
1. a 2. osoba 18 590 19 590 21 590 22 090 22 090 22 090 21 590 20 590 19 590
Po FM slevě 10% 16 731 17 631 19 431 19 881 19 881 19 881 19 431 18 531 17 631
STUDIO
3.os. - dítě do 21 let FM 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990 4 990
3.os. - dítě do 21 let 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900 12 900
3.os. -  nad 21 let FM 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990 5 990
3.os. - nad 21 let 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900 13 900

STRAVOVÁNÍ – večeře 420 Kč/noc, polopenze 520 Kč/noc. 
Vzhledem k výhodnosti platby v € doporučujeme objednat  
a zaplatit stravování až na místě pobytu. 

Jednolůžkové studio (na dotaz) + 350 Kč/noc.  
Jednolůžkový pokoj (na dotaz) + 300 Kč/noc.

3 990 KčNovinka

Ceny hotel. pokojů 
naleznete na www.



Inex cestovní kancelář s.r.o., 
obchodní značka Melissa powered by Inex

Moskevská 637/6, 460 01 Liberec 1 
telefon : 483 104 567
e-mail : info@melissatour.cz
IČ : 26392763


